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Moskwa nie chce stracić ani chwili.
Bolszewikom za wszelką cenę zależy na skróceniu wojny. 
Niemieckie metody obronne z dnia na dzień są ulepszane.

Sztokholm, 27 sierpnia. W  neutralnych 
kołach interpretuje się nacisk bolszewików, 
z jakim domagają się utworzenia drugiego 
frontu na zachodzie Europy, jako oznakę 
tego, Iż nadzieje, pokładane przez Moskwę 
w wielkiej tegorocznej ofensywie letniej o- 
kazały się zwodnicze.

Nawet w prasie londyńskiej ostatnio 
przebija zdanie, iż opór niemiecki staje  się 
coraz silniejszym oraz, iż Niemcy cofają 
się jedynie tam, gdzie ze względów s tra 
tegicznych tego rodzaju posunięcie jest dla 
nich wskazane. W sprawozdaniu, podanem 
przez „Exchange Telegraph'*, podkreślono, 
iż bolszewicy odnieśli wprawdzie cały sze
reg sukcesów, lecz snkcesy te dotychczas 
nie zosjaly uwieńczone żadnera przełama
niem lin ij o znaczeniu strategieznein oraz, 
że bolszewicy obecnie dysponują zaledwie 
6—7 tygodniami, to jest do chwili nastania 
deszczów jesiennych. Angielski rzecznik 
rudjowy Patrick Lacey w audycji ponie
działkowej dal wyraz swoim, wrażeniom w 
następujący sposób:

„Wojska sowieckie oddalone są od 
Niemiec o taka przestrzeń, jak i a- 
Ijanci na południowym froncie na 

Sycylii**.

Sowiety dysponują obecnie tylko połową 
produkcji z przed wojny. •

Genewa, 27 sierpnia. Jak wynika ze spra
wozdania, zamieszczonego na łamach an
gielskiego tygodnika „Statist** na temat 
aktualnej sytuacji przemysłowo-rolniczej w 
Związku Sowieckim, kraj ten dysponuje o- 
becnie jedynie połowa maksymalnej swej 
produkcji z okresu przedwojennego.

U trata donieckiego zagłębia węglowego 
okazała się przedewszystkiem dla moskiew
skich zakładów przemysłowych jako bole-

Gra Moskwy na Bliskim 
Wschodzie.

Sofja, 27 sierpnia. „Zora" publikuje spra
wozdanie swego korespondenta z Ankary, 
w którem tenże podkreśla, że Związek So
wiecki zdradza coraz większe zaintereso
wanie dla sytuacji na środkowym wscho
dzie.

Imiennik donosi, że Litwinow przybył do 
Kairu, a Majaki <io Teheranu, celem odby
cia ważnych konferencyj. Litwinow odbył 
rozmowę z.Nalias Paszą', w której przypu
szczalnie omawiano aktywizację sowiecko- 
egipskicn stosunków dyplomatycznych. W 
Teheranie Maj ski odbył konferencję z iraó- 
aknD m inistrem  spraw zagranicznych El 
Maradi, zwolennikiem ścisłej współpracy 
ze Związkiem Sowieckim, który równocze
śnie usiłuje osłabić dyplomatyczne wpły
wy Anglosasow w Iranie. Z tego powodu 
jest on dobrze zapisany w Moskwie W dy
plomatyczne.! działalności Związku Sowiec- 
kiego na Bliskim Wschodzie upatruje się 
nowy dowod samodzielności sowieckiej po
lityki zagianicznej oraz dązen Moskwy w 
kierunku stworzenia władnej Pozycji w 
krajach, położonych pomiędzy' Związkiem 
Sowieckim i zatoką Perską.

I ______

Nieudała akcja sow. bombowców 
nad zatoką Fińską.

Berlin, 27 sierpnia. Formacja łowieckich 
bombowców napłynęła kilkoma falami nad 
obszar zatoki Fińskiej i zaatakowała jed
nostki pełniące służbę ochrony wybrzeża,

I Dzięki akcji obronnej wojsk niemieckich 
formacja ta została rozprószona, zmusza
jąc bolszewików do zrzucenia bomb w zna
cznej odległości od statków, dzięki czemu 
nie zaszły żadne uszkodzenia. Cztery a ta 
kujące bombowce padly ofiarą niemieckiej
akcji obronnej.

W inneni sprawozdaniu radjowóin dzien
nikarz brytyjski w Moskwie Aleksander 
W erth oświadczył, iż bolszewikom za wszel
ka cenę zależy na skróceniu wojny, gdyż 
jakiekolwiek opóźnienie z przyjściem z po
mocą z Zachodu oznacza, iż tyle i tyle oby
wateli sowieckich połeć jeszcze musi w cza
sie walki lub zginąć śmiercią głodową o- 
raz że tyle i tyle miast sowieckich zamie
nionych będzie w ruiny. Dochodzi do tego 
jeszcze okoliczność, iż niemieckie metody 
obronne z dnia na dzień sa ulepszano. W 
samej tylko okolicy Orła np. wojska sowie
ckie musialy usunąć 400.000 min. Im  dłużej 
Niemcy staw iają opór, tern więcej pól. mi
nowych mogą zakładać i tern wolniej z na
tu ry  rzeczy odbywa się pochód wojsk so
wieckich. Wszystko to skłoniło bolszewi
ków do domagania się wdrożenia energicz
nej' akcji ze strony mocarstw zachodnich, 
przez co ciężar, jak i obecnie bolszewicy 
dźwigają na swych ramionach, zostałby 
zniesiony.

„Bolszewicy sadza, iż nie wolno 
stracić ani chwili" —

kończy swe sprawozdanie Aleksander 
.Werth,

sny cios. Wprawdzie w okolicach Moskwy 
znajdowały się kopalnie węgla, jednakże te 
zostały w swoim czasie zagwożdżone, aby w 
tym stanie dostały się w ręce nieprzyjaciel
skie. Jes t to niepowetowana szkoda, która 
do chwili obecnej nie zofftała usunięta. Trud
no byłoby powiedzieć, aby wskutek przenie- 
sienią zakładów przemysłowych I tworze
nia nowych centrów produkcji przemysło
wej sowiecka wytwórczość wojenna mogła

Co bolszewików kosztowała próba 
odzyskania Ukrainy?

Opinja angielska o wojnie na wschodzie.
Berlin, 27 sierpnia. Ogólną sytuację na 

froncie wschodnim niemieckie koła woj
skowe, juk stwierdza korespondent wojsko
wy DNB, oceniają z ufnością. Korespon
dent ton pisize: „W Berlinie istnieje prze
konanie, że głęboko ukształtowana strefa 
obronna na froncie wschodnim, nawet, gdy

by w pewnych miejscach trzeba było prze
prowadzić Jeszcze pewne korektury, (tanie 
się grobowcem dla tegorocznej ofensywy 
sowieckiej. Zo sformułowania dzisiejszego 
komunikatu naczelnej komendy niemiec
kich sil zbrojnych o walkach na trzech 
najważniejszych punktach, a  mianowicie

2 [rontu nad, Kubanitm: £ to ig  i mata kolej potowa,

wrócić do równowagi. Niezliczone trudno
ści, na jakie się napotyka na każdym kro
ku, trudno jest wyeliminować. Jeśli chodzi 
o dziedzinę rolniczą, to Sowiety stanęły w 
obliczu olbrzymieli przeoiwieństw i trudno
ści, ponieważ U kraina — będąca spichrzem 
Rosji Sowieckiej, pomimo wszelkich wysił
ków nie da się w ciągn roku względnie 
dwóch lat zastąpić innemi obszarami. Tere
ny rolnicze, położone w północnej' części 
Kaukazu, tudzież między Stalingradem, a 
ostatnio odzyskaną lin ją obecnego frontu, 
znajdują się w stanie poważnego spustosze
nia, wobec czego nie można się liezyó z 
większemi korzyściami i zbiorami na tych 
obszarach. Pouadto daje się dotkliwie od
czuwać brak maszyn i narzędzi rolniczych, 
w pierwszym zaś rzędzie ciągników oraz sil 
roboczych. Nie można zapominać o tom, że 
przed wybuchem wojny czynnych było 
80.000 traktorów w gospodarstwach kolek
tywnych I farmach państwowych.

Jak  wynika z dalszej treści sprawozda
nia, daje się zauważyć znaczny spadek pro
dukcji artykułów pierwszej potrzeby, który 
przedstawia się znacznie fatalniej, niż wy
twórczość przemysłu zbrojeniowego. Jeszcze 
przed wybuchem wojny dziedziny to mocno 
szwankowały, a wojna przyniosła ze sobą 
ze zrozumiałych względów nowe, poważne 
ograniczenia. Niezależnie od zagadnień a- 
prowizacyjnych na czoło wysuwa się pro
blem pozyskania sil roboczych, tudzież za
gadnienia transportowe, które w związku 
z olbrzymiemi odległościami są niezwykło 
trudne do rozwiązania. W związku z tom 
należy zwrócić uwagę na okoliczność, iż 
artykuły żywnościowe przesłane Sowio- 
tom przez aljantów w wyniku ustawy po- 
życzkowo-dzlerżawnej są przedewszystkiem 
dostarczane czerwone! armji. a ludność cy- 

niema z tego tytułu żadnych korzy
ści. Wobec olbrzymiego zapotrzebowania na 
wszelkie artykuły niezbędne Sowietom, to 
nikło dostawy, jakie nadeszły dotychczas 
od sprzymierzeńców, można określić mia
nem gestu gotowości do współpracy.

W  siedmiu tygodniach przeszło
5000  samolotów sowieckich.

Berlin, 27 sierpnia* Od chwilLrozpoczęeia 
si«! wielkiej bitwy materiałowej ua wscho
dzie, tj. od 5 lipca br., niemieckie myśliwce 
oraz baterje arty lerji przeciwlotniczej strą
ciły 520.1 samoloty sowieckie. Jedynie w 
rejonie Orła zestrzelono 2153 aparaty, któ- 
re są udziałem niemieckich myśliwców. 
Natomiast działa przeciwlotnicze strąciły 
401 aparatów  sowieckich.

nad Miusein, kolo Isjum  i Charkowa nie 
trudno wyczytać o ciągle dokonywanych 
g\\ attownych wypadach bolszcwick ich, 
lecz niemniej o jeszezej większej zacięto
ści obrony niemieckiej, przyęzom dokony
wano w międzyczasie skracanie frontu 0- 
kazato się obecnie jako bezwpracczoe pluis 
na korzyść dowództwa niemieckiego. W  
związku z tern na uwagę zasługują w Ber
linie głosy angielskie, które coraz bardziej 
wskazują na gigantyczne straty bolszewi
ków, zdając się w ten sposób przygotować 
brytyjską opinję publiczną na to, iż ofen
sywa sowiecka nietylko nie osiągnęła swe- 
go celu, lecz nadto siła ofensywna Unjl 
Sowieckiej zwolna zaczyna słabnąć. Okoli- 
czność la potwierdza tom saniom opinię, 
podawaną od samego początku przez czyn
niki niemieckie, iż na Wachodzio toczy się 
obecnie gigantycznych rozmiarów bitwa, 
m ająca na celu osłabienie sit przeciwnika.

Prawie 8 tygodni potrzebowali bolszewi
cy, by na północnym odcinku frontu oraz 
w rejonie Orła i Charkowa przesunąć swe 
linje naprzód jedynie o około 50 km. Ce
lem zdobycia togo terenu rzucono do akcji 
setki dywiiyj, przyezem nie zdołano dopre- 
wadzió do żadnej strategicznej zmiany ani 
na froncie południowym, a  tembardziej na 
całym froncie wschodnim. Niewątpliwie 
potężne uderzenia sowieckich brygąd pan
cernych nie zdobiły przełamać obronnego 
m uru frontu wschodniego, natom iast bol
szewicy tracili dziennie 320 czołgów. Po
cząwszy od dnia 5 lipca bolszewicy opłacili 
1,6 mljonów poległych, rannych I jeńców 
zdobyty teren o powierzchni mnłoj wiece] 
15.000 km kwadr., t. zn. V30 część Ukrainy. 
Ponadto bolszewicy stracili jeszcze 27II 
brygad pancernych. Na podstawie obser- 
waeyj, dokonywanych o<l początku ofensy
wy sowiet,kiej, można przypuszczać, iż na 
togo rodzaju potężne wysiłki bolszewicy 
nie będą mogli na dłuższą metę się zdoby-
wae.

Nowy ambasador turecki 
w Moskwie.

Ankara, 27 sierpnia. Nowy ambasador 
turecki w Moskwie Hussein Ragnlb Bay- 
dur edbył dłuższą rozmowę z tureckim mi
nistrem spraw zagranicznych Numan Mo- 
ąęmencoglu w Stambule. Po wizycie poże
gnalnej szefa państwa odjedzio on jak  
najspieszniej ua swoje nowo stanowisko, 
ponieważ rząd turecki uważa za rzecz waż
ną i pilną jak  najdokladniej.sz4U.óbserwti- 
cję wypadków w Sowietach w obecnej de
cydującej fazie wojny.

Dar papieża dla zbombardowane) 
Bolonji.

Rzym, 27 sierpnia. Kurdynał-sekl-elnra 
stanu Magliono wystosował w imieniu pa
pieża pismo do arcybiskupa Bolonji, w któ 
rem wyraża współczucie papieża z powodu 
zmiszczenia przez lotnictwo anglo-nmery- 
kańskie* Papież polecił, jak stwierdza au
tor listu, przesiać osobom poszkodowanym 
wskutek bombardowania Bolonji jako 
pierwszą pomoc sumę 50.000 lirów.

Dar marszałka Petaina 
dla hiszpańskiego arcybiskupa.

Santiago da Campastslia, 27 eierjmia. 
Ambasador francuski w Hiszpan]I, Rietrl, 
wziął udział w obrzędach religijnych w ka
tedrze tutejszej ku czci patrona Hiszpanjl 
Santa Santiago* Następnie am basador wrę
czył przedstawicielowi arcybiskupa w San
tiago de Cnnipastella artystycznie wyko
nany srebrny kielich, juko dar, ufundowa
ny przez szefa państwa francuskiego mar
szałka Petaina. Po ceremonjach religij
nych arcybiskup przyjął am basadora «  
pałacu arcybiskupim.
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rani koo conira pani Gzano-Hai-szen.
W fldomo, jak dużą rolę gra w polityce Czung- 

Kingu żona marszałka Czang-Kai-Szeka, która o- 
stnlnio udała się da Waszyngtonu, celem załatwie
nia ważnych spraw politycznych i uzyskania s il
niejszego poparcia militarnego od aljuntów. Dru
gą kobietą, która ma dużo do powiedzenia w 
chińskiej polityce, jest pani Ilui-Lan-Koo, ionn  
ambasadora Czung-Kingu w Londynie. Karjera  
te j kobiety jest istotnie niezwykła. Należy ona do 
jednej z plutokratycznych rodzin chińskich, które 
wzbogaciły się na handlu cukrem. Ojciec jej mini 
17 ło n  I .1.1' dzieal, t  których największe powodze
nie iyeiowe przypadła pani Koo.

Pierwszym je j męiem był pewien Irlandczyk, 
który wprowadził ją do wielkiego Świata między
narodowego. — Człowiek len, odznaczony zresztą 
przez papieża lylulcm  hrabiowskim, grał dużą 
rolę w salonach Londynu i  Paryża, VV drugiem 
malżcńslwie uiyszla pani Kon za dyplomatę dra 
Wclingtona Koo, któremu uzpoiłiw ila dzięki du
żemu majątkowi utrzymywanie ambasady na od
powiedniej stopie. Pani Koo jednak nie wystar
czały sukcesy towarzyskie I postanowiła zabrać 
glos w IHcfalurłc. IV tym celu napisała ciekawą 
aulolśt,ograj ję, która została zareklamowana w 
sposób iScic amerykański. Ledwo książka jednak 
ukarała się na pólkach księgarskich — aalorka 
wstrzymała naraz sprzedaż swego dzieła. Jak 
się później, okazało, wycofanie książki z handlu 
nastąpiło wskutek interwencji pani Czang-Kai- 
Szck. która nie jesl bynajmniej' przyjaciółką pa
ni Kon i uważała, że książka la posiada różne 
niemile dla po lityki Czuny-Kingn ustępy. Tai; 
czy owak, jakiem pozostanę, że obie lih in k i są 
Jakby dwoma meteorami jaSnlejąceml na niebie 
Czung-Kingu i że-jeden z nich musi ustąpić.

Kuzyn króla Jerzego
naczelnym dowódcą.

Genewa, 27 sierpnia. Wiceadmirał lord 
Louis Mountbatten, który Jest kuzynsm 
króla Jarzeno, został mianowany — Jak do
nosi biuro Reutera z Londynu — główno
dowodzącym anglo-amerykanskich sił bo
jowych w Azji południowo-wschodniej.

Przekazania lordowi Louie Mouiitbatteii. 
kuzyinowt króla Jdtftego, naczelnego do
wództwa nad wojskami anglo-amerykuń- 
aklemi w ijoludniowo-WMchodniej Azji, biu
ro Reutera nazywa „pierwszym dram aty
cznym skutkiem konferencji w Qtt©bec", w 
której lord Mouiiflnitten brat udział. We
dług Reutera nominacja stanowiła wielka 
rtieępodzinnkę, United Press podaje. iż no
minacje M ount ba t loną uważać nałoży za 
zrealizowanie deklaracji Churchilla, we
dług której Wielka. Hrytanja zobowiązuj© 
*i<? wszelkimi! sitami uczestniczyć w woj
nie uh Pacyfiku.

StlłlwełC ewentualnym dowódcą 
w Indjach.

Sztokholm, 27 sierpnia. Dziennik „Afton- 
tidningen" zamieszcza wiadomość, podaną 
przez United Press z Nowych Delhi, w myśl 
której panuje tam ogólnie zdanie, iż na
czelnym dowódca na wypadek ofsnzywy 
przeciwko Burmia bodzie doświadczony ga- 
itcrał-porucznik 9tillwell. Ponlswai w togo 
rodzaju akcji brałyby udział również od
działy chińskie I indyjskie, to Jedynym od
powiednim człowiekiem do kierowania te- 
mi operacjami byłby niewątpliwie Stiil- 
well, który w czasie swego długiego po!>y» 
tu w Chinach „nauczył się obchodzenia 
z wojskami tubylczemi".

Wybory na wyspach Owczych.
Kopenhaga, 27 sierpnia. W yniki wybo

rów na wyspach Owczych, które odbyły 
się w dniu 24 eierpnia, a które posiadały 
wielkie znaczenie dla układu stosunków 
wspomnmuej gihtpy wysp do Dunji, były 
oczekiwano w Kopenhadze z niezwykluni 
napięciem. W ynik ten okazał sic pomyśl
nym dla spójni z macierzą.

Państwa wojujące wymieniają 
obywateli.

Tokio, 27 sierpnia. Ministerstwo spraw 
zagranicznych zapowiedziało druga wymia
nę obywateli japońskich I północno-amery- 
kańeklch oraz urzędników chińskich, która 
nu* ibyć przeprowadzono w połowie paź
dziernika w Mor Mugao. W zapowiedzi po
dano, lź. wymianie ulegnie ogółem około 
1500 obywateli różnych państw. Japoński 
atatek „Teia Marti'* oraz szwedzki paro
wiec „Oripsbolm" przeprowadza akcję 
wymiany.

Bombowce zatopiły
angielski kontrtorpedowiec.

Berlin, 27 sierpnia. Niemieckie bombow
ce długodystansowe zaatakowały w zatoce 
Biskajskiej, w odległości około 70 km na 
zachód od przylądka Ortegal — brytyjską 
flotyllą, składającą sią z dwóch kontrtor- 
pedowców, oraz 5 Ścigany.

Mimo, iż brytyjską flotylla ostrzeliwała 
e wszystkich dział przeciwlotniczych nadla
tujące samoloty, tym ostatentB udało się w 
kilku pomysłowych lotąeh głębinowych 
obrzucić jeden z kontr torpedowców celne- 
mi pociskami hombowrmi, skutkiem czego 
kontrtorpedowiec ten w niespełna 10 .minut 
poszedł na dno. Na pokładzie drugiego 
kontrtórpedowca eksplodował colny pocisk 
bombowy, natomiast dwa statki towarzy
szące zostały uszkodzono pociskami, któro 
spadły na boczne ściany tychże. Niemiec
kie bombowce długodystansowe w nieu
szkodzonym stanie powróciły do swej bazy.

Odparcie dalszych silnych ataków 
bolszewickich na froncie wschodnim.

B«rlin, 27 sierpnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 26 sierpnia:

Nad frontem rzeki Mius trw ały silno a- 
taki nieprzyjacielskie. Bolszewicy ponieśli 
tom znowu ciężkie straty.

Próbę przełamania się bolszewików pod 
Isjum odparto w walce wręcz i odrzucono 
nieprzyjaciela na jego pozycje wyjściowo. 
W następująccm natychmiast dalszem na
tarciu zyskano na toronlo.

Na zachód od Charkowa silne formacje 
piechoty j czołgów sowieckich zaatakowały 
na szerokim froncie. Odparto nieprzyjacie
la w walco oko w oko I odrzucono w prze- 
ciwwypadziie ku północy.

W dniu wczorajszym zniszczono 253 czoł
gi sowieckie.

Podczas odpierania, nieprzyjacielskich a- 
taków lotniczych na miasta południowc- 
włoskie myśliwcy niemieccy i artylerja  
przeciwlotnicza lotnictwa zestrzelili wczo

Japonja o konferencji w  Ouebec.
Tokio, 27 sierpnia. Obrady konferencji w 

Quobw oraz, ogłoszono na ton temat anglo- 
n mory kańskie jmbli kniejo nie znaluuły w 
tutejszej prasie większego oddźwięku.
Dzienniki zwracają jedynie uwagę na szcze
gół, Iż Japonja jest przygotowana pod każ
dym względem na strategiczne zamierzenia 
Anglji i Stanów Zjednoczonych. Dziennik 
„Asahi Sziinbun" pissse, że Japonja. pozosta
wia do oceny nieprzyjacielskim strategom, 
jak 4 nieprzyjacielskim propagandzistom, 
czy aljaitwi w najbliższym czasie przystą
pią do ofensywy przeciw Japomji, bądź to 
podejmą akcję przeciw Wiochom lub Bał- 
knnowi, wreswilo zdecydują się do stworze
nia „trzeciego frontu" w formie wojny po
wietrznej z Niemcami — Japończycy przy
gotują nieprzyjueielom odpowiednie przyję
cie. Dziennik 5Ma<niczl Siimbun" zwraca 
uwagę, iż publikacje końcowe w związku z 
konferencją w Quebec nie zawierają szcze
gółów nieoczekiwanych lub niespodziewa
nych. Dziennik jes t zdania, iż Japonja nie 
musiula czekać na publikacjo strony prze
ciwnej, aby na tej drodze dowiedzieć się o 
projektach natury m ilitarnej. Jopouja nieu
stannie umacnia swą siłę Irojową — kończy 
„MaJniezi Szimbun" --  i niezależnie od 
wszelkiej teorji i papierowych projektów 
przeciwnika kończy zwycięsko wojnę.

3 ministerstwa spraw zagranicznych.
Za kulisami dymisji Sumner Wellesa.

Sztokholm, 27 sierpnia. Dzienniki szwedz
kie zamieszczają na swych lamach szcze
gółowe sprawozdań im własnych korespon
dentów z Nowego .Jorku na temat prośby o 
dymisję, złożonej przez podsekretarza sta
nu w ministerstwie spraw zagranicznych 
Stanów,Zjednoczonych, Sumner Wellesa. 
Według tych sprawozdań ustąpienie Welle
sa oznaczałoby zakończenie walki między 
samym Wellesem I ministrem spraw zagra- 
nieznych Hullsm o kontrolę w dziedzinie 
polityki ministerstwa spraw zagranicz
nych. Dopiero niedawno temu — juk pod
kreślono — Hull miał zażądać od K0osevel- 
tu, by zastąpił Sumner Wellesa inną oso
bą. Nowojorski korespondent „Svenska 
Dągbladct" podaje w związku z tein, iż dłu
goletnia walka miedzy Hullem i Wellesem 
„znacznie utrudniała" tok pracy w amsry- 
kańskiem ministerstwie spraw zagranlez- 
nych oraz, że na tern tle dochodziło bardzo 
często do różnicy zdań w łonie samego p<r- 
sonafu ministerstwa. '  W  pewnych kołach 
przyjmuje się. iż Sumner Welles prawdo- 
podobnio jako ekwiwalent za opuszczenie 
dotychczasowego stanowiska otrzyma z rąk  
Roosevftltą funkcję „latającego ambasado
ra", albo toż poruczy mu się zadanie zacie

Mieszanie się bolszewików
w wewnętrzne sprawy Anglji.
Berlin, 27 sierpnia. „Komlntsrn miesza się 

do żywotnych spraw Anglji** piszę „Bsrli- 
ntr Bttrssnzeltung".

Obok licznych innych faktów, dowodzą
cych działalności w tym kierunku rzekomo 
rozwiązanego Komlnternu, dziennik przy
tacza artykuł wstępny komunistycznego 
czasopisma „Daily Workor" z dnia 25 sier
pnia, podkroślający, iż Jeżeli Churchill 
miałby jiowróclć z Qu«boc z próźnomi rę
kami, wówczas rząd musi się liczyć z bu
rzą opozycji z© strony ludności Anglji, a 
mężowi© stanu, którzy zawiodą w takloj 
chwili, będą musieli drogo to przypłacić. 
„Mamy tu więc do czynienia —■ jak piszo 
„Berliner BOrsenzcitung* ~  z wyraźnym 
faktem, iż dziennik, który po rozwiązaniu 
Komlnternu służy rzokomo tylko intere
som angielskim, z polecenia Moskwy u- 
prawia juwną politykę mieszania się do 
spraw wojskowych Londynu, przyczom wy
powiada groźby, nł© pozostawiając© pod 
względom wyrazistości żadnych wątpliwo
ści". Dziennik niemiecki zwraca Uwagę, ż© 
Niemcy wobec postępującego przenikania

raj 9 samolotów nieprzyjacielskich, w czem 
kilka ciężkich bombowców.

W  rejonie morskim na zachód od przy
lądka Ortogal zatopiono bombami kontr
torpedowiec nieprzyjacielski.

W  walkach powietrznych nad Atlanty
kiem i podczas ataków na kilka miejseo- 
woścl okupowanych obszarów zachodnich 
nieprzyjaciel stracił 8 samolotów. Jednost
ki ubezpieczdjące marynarki wojennej strą
ciły 5 dalszych aparatów, w czem 3 kilku- 
motorowe bombowce w rejonie morskim 
wysp zachodnio-fryzyjskich.

Podczas ubiegłej nocy kilka nieprzyja
cielskich samolotów nękającyich zrzuciło 
sporadycznie bomby nad północnym rejo
nem Rzeszy, nie powodując godnych uwagi 
szkód.

W  ciężkich wałkach obronnych na po
łudniowy zachód od Wjażmy odznaczyła 
się szczególnie 260 wirtembersko-badeńska 
dywizja piechoty i 208 bawarska wschod- 
nło-marchljełca dywizja piechoty.

Opinja Czungkingu o Quebec.
Szanghaj, 27 sierpnia. Zapowiedź udzie

lenia skutecznej pomocy Chinom, wynika
jąca z komunikatu końcowego konferen
cji w CJuebec, bynajmniej nie wywołała w 
Czungkingu najmniejszych nadziei na szyb
ką pomoc ze strony Stanów Zjednoczonych 
I Anglji.

8prazwoz<lawca rządu ezurigkińskiego 
miał się w środę wyrazić, iż deklarację w 
(Jucbee „traktować można jedynie z rezer
wą" Zduje on sobie sprawę, że walka z 
Niemcami wymaga w dalszym ciągu znacz
nych sil, bez których atak na Pacyfiku 
jest trudny do pomyśleniu. Jedynie gross 
sil bojowych nngJo-nmry kańskich mógłby 
zaważyć na akcji z Japoują.

„News Chronicie" o konferencji.
Sztokholm, 27 sierpnia. Konferencja w 

Qu«b«c w wyniku dała o wiele mniej, ani
żeli Casablanca, jak stwierdza „News Chro.
niclo“, omawiając wynik spotkania Roo- 
«evelta i Churchilla. W Casublanca. jak 
podkreśla dziennik, w każdym bądź wypad
ku uzgodniono „hasło", pod którem prowa
dzone być m ają przyszłe akcje. W CJuebec 
Jiaitomiaaj nie zdobyto się nawet na usta
lenie takiego rodzaju hasła.

śnienia stusunkówg: U ują Sowiecką. Ogól
ni© uważa się za rzecz wykluczoną, by 
Roosoyolt. uie przyjął prośby o dymisję 
Wellesa, by w tou sposób ewentualnie wy
musić ustąpienie Hulla, gdyż Hull cieszy 
się doskonalą opinją w kolach konserwa
tywnych demokratów w stanach południo
wych i dlatego też Roosevtdt z uwagi na 
nadchodząc© wybory prezydenta nie będzie 
chejat pozbawić się tak wielkich szans.

Czasopismo „Time" ostatnio również oma 
wdało kwestje, związane z tokiem prac w 
ministerstwie spraw zagranicznych Stanów 
Zjednoczonych, pisząc o .trzech minister
stwach spray/ zagranicznych" Na czolt 
pierwszego stoi surowy, hołdujący staro
dawnym zwyczajom, o prawie feudalnych 
poglądach, minister spraw zagranicznych 
Hull, drugie podlega taktownemu | Intere
sującemu Wellesowi, będącemu pierwszo
rzędnym dyplomatą zawodowym, a trzodo 
ma na celu rozwój pewnej grupy zagranicz
nych stosunków Stanów Zjednoczonych, re
gulowanych przez Rooseyelta osobiście przy 
pomocy całego siztnbii współpracowników, 
„Tlimfl" zapytuj© się, Jak długo jeszcze S ta
ny Zjodnotrzone zamierzają prowadzić tego 
rodzaju negatywną politykę zngraniczuą.

Anglji wpływami bolszewickimi zachowu 
ją  Jodynie postawę obsorwatora. Bezpośre
dnio zai u ter ©sowa nie budzi jedyni© oswiad 
ezeni© londyńskiego dziennika bolszewic 
kiego, iż dłuższe trwnnie wojny będzie „nie 
do zniesienia". Jeżeli doda się do tego o- 
świadczenia „News Chronicie'', Iż czynnik 
czasu „ostateczni© okazał się elementem nie 
pracującym na rzecz Anglji", wówczas s ta 
nie się zrozumiałym zarówno wrzask bol
szewików o utworzenie drugiego frontu, 
jak i skrzętna działalność brytyjskich stra 
tegów Inwazyjnych i terorystycznych.

Meteor ned Sztokholmem.
Sztokholm, 27 sierpnia. W  nocy ze środy 

na ozwartok — jak donosi „Stockholms T l- 
dningsn** ~  mieszkańcy Sztokholmu zaob
serwowali nad miastem wspaniałą „ognistą 
kulą**.

Kula ta  pojawiła się na niobie nad za
chodnią caeścią mineta i wi,dziania była nie- 
ajiełna trzy sekundy. Istniej© przypuszcze
nie, iż byl to meteor, który w kierunku z 
północy na południe przepłynął po niebie 
nad miastom.

Sprawozdanie sytuacyjne
z wschodniego frontu.
Karne sowieckie bataljony.

Berlin, 27 sierpnia. Z dobrze poinformo
wanego źródła dowiaduje się ageueja „Te- 
lepress'' następujących ezezegółów o sytua
cji na wschodnim froncie: W toku dalsze
go trw ania wielkiej bitwy obronnej na p°- 
łudniowem skrzydle wschodniego frontu 
niemieckie przeciwataki zarówno na od
cinku rzeki Mius, jak i koło Isjum oraz w 
rejonie Charkowa przyniosły poważne su
kcesy. Nietylko odebrano przytem bolsze
wikom woźne odcinki terenowe I pozycjo 
wyżynne, ale także zadano im poważne 
straty. W rękach niemieckich pozostała 
też większa ilość jeńców. Po części byli oni 
zupełnie niewysakoleni, a jak  okazało sit? 
w toku przesłuchania, pochodzą oni ze wsi, 
opróżnionych przez wojska niemieckie w 
przebiegu 7-tygodniowych walk obronnych. 
Według ich zeznań, wsi te  w całości ewa
kuowano, przyczom męska ludność bez 
względu na stan zdrowia od 14—65 roku 
życia celem uzupełnienia strat wcielono na
tychmiast do najbliższych formacyj strzel
ców sowieckich. Tam zebrano ich w spe
cjalnych hataljonach karnych, przyczem 
przeważnie zaledwo co trzeci człowiek o- 
traym ał karabin. Pozostałym oświadczono, 
iż Utają sobie zabrać ową broń u  poległych 
żołnierzy sowieckich. Również z opróżnio
nego obszaru na odcinku Orła zgłosili się 
w ostatnich dniach do przednich placówek 
niemieckich przedstawiciele rosyjskiej lu
dności cywilnej, którzy opowiadali o po
dobnych metodach. Według ich oświadczeń 
bolszewicy na tym obszarze dokonali rów
nież licznych rozstrzeliwań, przedewszyst- 
kiem wśród tych osób, które były podej
rzane o współpracę z adm inistracją nie
miecką. O zaciętości walk, w których bol
szewicy nie zdołali wczoraj nigdzie zyskać 
na terenie, świadczy fakt, że ofiarą sprzę
tu obronnego i oręża do walki wręcz pa- 
dlo wczoraj znowu 253 czołgów. Dalsze 13 
czołgów unieszkodliwiły samoloty nurko
we i myśliwce przeciwpancerne, tak, ż« 
wczoraj bolszewicy utraęili łącznie 2BG 
czołgów. Większa część z nich była tylko 
prowizorycznie zmontowana i po pierwszym 
celnym ©trzale nozipadta się na kawałki.

Na froncie Orła, pod B taraja Russia i 
na południe od jeziora Ładoga doszło wczo
ra j jedynie do walk O rndejscowem zmacz©- 
.niii. ______

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 27 sierpnia. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku 2ł> sierpnia ma brzmienie 
następujące:

Samoloty włoskie i niemieckie z dobrym 
skutkiem zbombardowały okręty, zakotwi
czone w portach Bizerty i Augusta.

Niejiirzyjawel podjął ciężki atak na 
miasto Foggia, gdzie powstały ciężkie 
szkody. Parę wielkich ataków przcpfO- 
wadzono na Crotone i miejscowości w 
•prowincji Avelline.

Lotnictwo auglo-amerykańskie straciło 
w czasio działań bojowych we środę 16 sa
molotów. Nasi myśliwcy' zestrzelili 4 apara
ty w rójonie powietrznym nad Avelline. 8 
strąciła niemiwka arty lerja  przeciwlotni
cza kolo Foggia, podczns kiedy cztery dal
sze żniszczym również ziemna obrona prze
ciwlotnicza nad Foggia i Crotone,

Własne jednostki m arynarki wojennej, 
eskortujące konwoje, zestrzeliły dwa sa
moloty. które spadły do morza.

Aktywność lotnictwa 
rumuńskiego.

Bukareszt, 27 sierpnia. W  związku z iicz- 
nemi wzmiankami, jakie na temat akcji 
rumuńskiego lotnictwa przynosiły niemie
ckie komunikaty wojenne, dzienniki ru
muńskie zwracają szczególną uwagę na 
fakt, iż rumuńskie samoloty bombowe 
zrzuciły w ciągu ubiegłych dwóch tygo
dni 31.770 kg. bomb na objekty sowieckie, 
zaś rumuńscy myśliwcy w tymźa okresie 
zestrzelili przeszło 60 samolotów holsze- 
wickich.

Dzienniki przytaczają, treść depeszy ko
mandora jednej z niemieckich flot powie
trznych, w której tenże donosi komendan
towi rumuńskiego korpusu loniczego, że 
„rumuńskie jednostki wierne przysiędze, 
dowiodły swej przewagi w toku ciężkich 
walk ostatnich tygodni".

Bracken zdobył rekord gadaniny.
Sztokholm, 27 sierpnia. „News Chronicie** 

w ©wojem dzlsicjszem wydaniu publikuj© 
ostry atak na brytyjskiego m inistra infor- 
inacyj Brackena. Dziennik pisze, że ton 
Brackena, traktujący z góry zainteresowa
nych działała jak obraza. Zdobył on re
kord bezsensownej gadaniny, pozostawia
jąc wśród dziennikarzy kanadyjskich bar
dzo mieszano uczucia od zakłopotania do 
wstrętu. „Daily Mail" piszs, żs konferen
cja w Quebec nie będzie zdaje się ostatnia 
konferencją. Naród angielski Jest zaniepo
kojony z powodu nieobecności związku so
wieckiego. Cień pownych różnic poglądów 
pomiędzy aljnntami i związkiem sowietów 
ciąży nad Quebekiem.

Hiszpańskie ministerstwo spraw wewnętrznycś 
wydało zarządzenie, źe wszystkie nowo-budowan« 
domy mieszkalne, oraz wszysiktc budynki, w kłć" 
rych odbywają się większe przebudowy, mają IV’  
zaopatrzone w schrony przeciwlotnicze. Dekret ,en , 
rozciąga się na wszystkie miejscowości, liczące 
więcej jak 20 tysięcy mieszkańców.
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Chińsko-japońska unja prasowa 

w Nankinie.
Nankin, 37 sierpnia. Z ważnością od 1 

wrześnią br. zaw arta została w Nankinie 
unia prasowa, w skład której weszły ja 
poński dziennik „Taluinsinpn,g“, oraz, chiń
skie dzienniki ..Minkundlłhpao* *’ ..Ćhunjr- 
pao“, „Kingpao", „W anpao“ i „Shitaiwan- 
pao“. Zjednoczenie to ma na celu popiera
nie przyjaznych i przyjacielskich stosun
ków mających łączyć dziennikarzy japoń
skich i chińskich, wymianę specjalnych 
wiadomości, oraz normalizacje dostaw pa
pieru gazetowego.

W kilku wierszach.
Pomiędzy frunciiskicm i Indocliiaam i i Syjamem 

podpisano w Bangkok trzy uktady graniczne. — 
Pierwszy układ dotyczy żeglugi rzecznej na .Sicm 
Hiap, drugi, prac nad {wgłębianiem rzeki Sawai 
Dom Kaem, trzeci Zaś po lic ji granicznej.

♦
M iljon dorosłych Anglików jest dziś jeszcze a- 

nalfebetami —• stwierdza miesiięcznlk angielski 
„W o rld  Revlew“ . Okazało Się to dopiero obecnie, 
kiedy władze wojskowe sporządzają dokładne Sta
tystyki, który z żołnierzy umie rzeczywiście czy
tać i pisać.

*
Bawiąca obecnie w Tokio syjamska komisja 

wojskowa z zastępcą syjamskiego min. wojny na 
czele, z,ożyła wizytę prcm jerowi Tojo.

*
Nowy atak bombowy samolotów nngielsko-ame- 

rykańskicli Spowodował ponowne krwawe ofiary 
. w południowo-zachodniej części Holandji. Wśród 

ludności holenderskiej było znowu 36 zabitych
oprócz większej’ ilości ciężko i lekko rannych.

♦
Prasa boliw ijska donosi, że rząd ustąpi w na j

bliższym czasie,, celem pozostawienia prezydento
wi Penaranda wolnej ręki przy tworzeniu gabi
netu. Przesilenie to pozostaje w związku z zaj
ściami w  czasie strajku górników w kopainlacn 
cyny w Catari.

*
Wędlug doniesień z Buenos Aires, nowa we

wnętrzna pożyczka państwowa Argentyny zaraz 
w pierwszym dniu subskrypcji została czterokrot
nie pokryta. Sukces ten uważa się ogólnie jako 
votum zaufania dia rządu gen. Rainirezn.

*
Z okolic Mardin w południowo-wschodniej A- 

nato ljl wytępione mają być znajdujące się lam 
w w ielkiej ilości skorpiony, W  tym celu wyzna
czono premjc w wysokości 100 paras, czyli 10 
groszy za skorpiona. Szkodniki le muszą być od- 
Stawiouo w sianie żywym, ponieważ z ogńuów, 
odciętych żyjącym jeszcze zwierzętom, przygoto
wuje się Odpowiednie serum w instytucie higjcny 
w Ankarze. Dotychczas zebrano ogółem 15 lysię

- ey skorpionów.

Jeszcze o akcji premjowej 1943/44
Kraków, 27 sierpnia, Przed paru dniami 

nadmieniliśmy o podstawowych zasadach 
akcji premjowej na rok 1943 44, Jak wiado
mo. podstawa do obliczeń wysokości pre- 
mij stanowi Ilość jednostek premiowych. 
Te ostatnie wykazano szczegółowo odno
śnie produktów gospodarki zbożem i pasza
mi, ziemniaków i produktów ogrodniczych. 
Obecnie podaje się jednostki premjowe za 
zwierzęta rzeźne | rozpłodowe.

Nadmienia się. że 100 jednostek prenijo- 
wych równa sią 10 punktom promjowym. 
Zwierzęta żywe: za 100 kg wagi żywej przy
sługuje jedłiństek premjowyeh: bydło roga
to klasy aa — 760, klasy a — 700, blasy b — 
000, klasy c — 500, blasy <J — 450. Za 100 kg 
wagi żywej cieląt przysługuje jednostek 
premjowyeh: cielęta klasy a — (500, klasy b 
50g0, klasy c — 450, klasy d — 300. Zn 100 kg 
wagi żywej owiec przysługuje jednostek 
premjowyeh: owee klasy n — 600, klasy b, c 
400. Za 100 kg wagi żywej koni rzewnych 
przysługo jo 350 jednostek .premjowyeh. Za 
100 kg wagi żywej świń klasy I, klasy ubo
jowej a, ol, b2, e, gl, i — przysługuje jedno
stek premjowyeh 1,200. Klnsą Ii świń, kla
sy ubojowej d, g2 h otrzymuje 800 jednostek 
premiowych. Klasa III świń, klasy obojo
wej e — przysługuje 400 jednostek premjo- 
wych.

Ilość jednoOek premjowyeh przyzna
nych za zwierzęta rozpłodowe (ogiery, źre
baki, buhaje, knury, tryki, capy, klacze, 
krowy, maciory, owee) waha się od 10.000 
(za każdego przynajmniej 2-letniego ogie
ra sprzedanego Zarządowi Stadnin P ań 
stwowych) do 400 (za każdą owcę rozpło
dową w wieku 6—12 miesięcy). Prem jc za 
zwierzęta rozpłodowe hodowcy otrzym ują 
tylko za sztuki pochodzące z własnej ho
dowli i wyhodowane we własnem gospodar
stwie. Marki pretn.jowe wydają Urzędy 
Wyżywienia i Rolnictwa w starostwach 
z polecenia Urzędów Uodowlunych przy 
wydziałach wyżywienia i rolnictwa w U- 
rzędach Okręgów.

Jednostki premjowe za mleko (100 jedno
stek premjowyeh =» 10 punktom premio
wym). Ilość jednostek premjowyeh waha 
się tu od 54—120, za 100 litrów mleka, za
leżnie od przeciętnej zawartości w nim tłu
szczu.

Jednostki premjowe za ryby (100 jedno
stek premjowyeh “  10 punktom premio
wym). Za 100 kg karpia kupieckiego przy
sługuje jednostek premjowyeh: karp eks
portowy — 800, na spożycie wewnętrzne — 
700, dostarczony ponad nałożony kontyn
gent dodatkowo — 300.

Ryba dzika j raki:
100 kg ryby kupieckiej łososiowatych — 

1.400 p. prem. 100 kg ryby dzikiej gat. I —- 
000 p. prom. .100 kg ryby dzikiej gat. II —

600 p. prem. 100 kg ryby dzikiej gat. ITf •— 
400 p. prem. 100 kg ryby dzikiej, drobnica 
— 200 p. prom.

Jedną kopa raków wyborowych —- 200, 
jedna kopa raków dużych — 100. jedna ko
pa raków małych — 20.

Ilość jednostek premjowyeh za ryby 
obsadowe waha się od 2000/100 kg tarlaków 
ryb łososiowatych, aandacay i szczupaków 
(do 70/10.000 sztuk jajeczek — ikry — szezu- 
paka i innych ryb).

Urząd Wyżywienia i, Rolnictwa staro
stw a powiatowego wyda,je dostawcy odpo
wiadająco odstawie ilość punktów premio
wych w markach premjowyeh za przedło
żeniem żółtej odbitki kwitu końcowego, 
który innsi dokładnie uwydatniać rodzaj 
1 ilość odstawionych ryb. Na  ̂ odbitce tej, 
pozoatająee.i jako dowód w Uraędzie W y- 
aywienia i Rolnictwa starostwa, dostawca* 
winien potwierdzić odbiór marek premio
wych.

Za odstawione ponad ustanowiony kon
tyngent, karpie .kupieckie wydane zowta- 
ną przez ten enm Urząd dodatkowe pun
kty premjowe po zakończeniu odtowu.

KRONIKA
SIER PIEŃ
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Plątok

Dziś: Józefa Kalasatit. 
Ju tro : Augustyna

Diiś obowiązuj* mclem- 
nienle od g. 21.30 do 4J0

Z rubryki codziennych wypadków
Pijak akrobatą.

(fem) Józef S„ lat 31 w stanic zamroczenia 
alkoholowego udał się w odwiedziny do swych 
przyjaciół, zamieszkałych przy ulicy Stromej, u. 
Zdążając na górę do mieszkania leli zapragnął 
„Zażyć łv k “  świeżego powietrza, to też przechylił 
się przez okno k la tk i schodowej, znajdujące się 
na wysokości I-go piętra 1 ani śię spostrzegł. jak 
szybko znalazł się na kuniiniuiym chodniku. — 
Wskutek silnego upadku nieszczęśliwy zlania! -o- 
hic obydwie nogi, wobec czego przewieziono go 
na oddział chirurgiczny.

Uderzył głową o most żelazny.
(fem) Przejeżdżając wozem spedycyjnym ude

rzy! głową o inost żelazny Gołdu Mieczysław, lal 
19 liczący, zamieszkały przy ul. Starowiślnej 43. 
Golda doznał — jak stwierdzi! lekarz Pogotowia 
Hnlunkonego ■—  złamaniu kości czaszki. Prze

wieziono go w stanie 'Ciężkim na oddział clilru f- 
glczny.

Ody miła zabawa kończy el* amutno».
(fem) Adam Sławoj, lat 7 (ul. Dworska 32) 

bawił się na pobliskim placu w I. xw. „Becka", 
w które j to świetnej zabawie towarzyszyli mu ko
ledzy szkolni. Sławoj pchnięty został przez swego 
współtowarzysza zabawy i upadł nn kamienny 
bruk, z którego nie by ł w stanie już podnieść się 
o własnyeh siłach, Hozsądniejsi chłopcy podbiegli 
na pomoc swemu rannemu koledze, którego ko
lano obficie zbroczono było krwią. .Ink się oka
zało po odbytych oględzinach lekarskich. Sławoj 
doznał skomplikowanego złamania kości stawu 
kolanowego oraz zdarcie w tej okolicy całego 
naskórka. Dalsze leesenie chłopca kontynuowano 
nn oddziale chirurgicznym.

NOWY DZIENNIK ROZPORZĄOZBA. Nowy Dzien
nik Rozporządzeń dla (len. (łub. z dnia 23 sierpnia 
1943 r. Nr. 114 zawiera: rozporządzanie, celem zmiany 
rozporządzenia « Służbie Budowlanej w Gem. Gub.! 
llosporządztmie o przeplssoh dyscyplinarnych dla nls- 
nlemlccklch członków Służby Budowlanej w Gen. 
Gub.; Zarządzanie Nr. 11 Kierownika Urzędu Gospo
darowania Wytworami Chwniczneraf w Cen. Gub.

ZNALAZŁ NISMOWI-d- W Itiutku przy ul. Po- 
prze rwa oj, w jednej z bram Franoiazek Grzjrhetk. 
mtesokanlee wsi Rnkojdalny, znalazł zawlniątiko, w 
fctórrm znajdowało ale ulemowie plot męskiej, U- 
ozięw około 2 tygodnia. P n y  dziecku znało*tono kar
teczkę, w której matka dziecka prosi o zaopieko
wanie wie Jaj synkiem. Pzlsekc na wychowanie 
wziął Grzybek.' ' ' ' .

TRAGICZNA ŚMIERĆ MECHANIKA. Mechanik 
firmy „SeaŁńen Erdiil" Hztkopińekl Juljiww, ssmic- 
e/.kaly w Handoinlerau, ul. Nadbrzeziw 2*. pupe4ni4 
przed tyiłistoiem eaambójatwo. zadając sobie bray 
ciosy nożem w serce. Aktu seranbojęzego J. B. do
kona! w obecności swej żony. Przyczyną eemo-bój- 

»twa była niewierność małżonki.

.tak donosi agencja „E1'K“  prasydeut kubań
skiego senatu Guillermo Alonso Bujul ustąpił 
z zajmowanego słahuwlska. W yłaz ił się on, iż 
przystąpił do nowej ju ir lji opozycyjnej.

*
Ambasador Iliszpnnji przy Kwirynule Bnłmun- 

ito Kerna odcz CueSla przybył we środę do Sun 
Sebastiun, gdzie odbvł rozmowę z ministrem 
spraw zagrań, lir. Jordaną.

*
Na wniosek sekrelarża 'sianu dla spraw obro

ny narodowej wszystkim członkom ochotniczego 
logjoflu do walki ż bolszewizmem nadany został 
francuski medal wojskowy, .tak wynika z treści 
komuułkaiu zamieszczonego na łamach francu
skiego dziennika urzędowego, odznaczeni ochot
nicy polegli na froncie wschodnim w obronie 
Europy I cywilizacji.

*
Na terenie W atykanu ukończono roboty prxJ( 

poszerzaniu pałacu 1 wieży Borglów, w których 
znajdzie pomieszczenie sckretarjal ytauu. Na wie
ży Borglów umieszczono tablicę pamiątkową ku 
czci obecnego papieża, który zlecił wykonanie 
wspomnianych prac.

Obwieszczani* urzadows

DYREKCJA PAŃSTW OW EJ SZKOŁY STO LARSKIEJ  
W  K A LW A R Ji

oalasza wpisy do klasy T-siej n« n>k 1943M4. Warunki przyjęcia:
») ukończony 14 r»,k życiu, 
b) ukoriozraiie 15 klas szkoły powszeolinsj.
(.‘/.n.s trwania nauki 2 lutu. Po ukończeniu szkoty uczniowie zdają 

egzamin czeladniczy i zostają czeln<inikami stolarskimi. Zakwzeula 
przyjmuje Begrctarjat Szkoły do dnia 20 września 1948.

Matrymonialna
Wydam zamąż sioąi.rzcnlcĘ, 2O-)e- 
tnią, ząrabną, blondynko, wy
kształconą, muzykalną, zamożną, 
najchętniej za lekarza, Inżyniera 
hil> adwokata. Poważno zgłosze
nia kierować: Gonioo Krak., Kra
ków, „Nr. 9fleo''.
Trzy młode, przystojne, wykształ
cone, intcliirantne, brunetka, błon, 
dyokn, szatynka, poznają panów 
,n« stanowiskach. Zat. tylko z fo- 
tografją. Nlonnonimowc. Cel ma- 
trym. Zg|.: Gonioo Krak., Kra
ków, „Nr. gąyTK-’.
Samotny wdowiec, posada, lat S7, 
faebowlee w zakresie oyrodniotwa 
1 gospodarstwa rolnego, wyższe 
■yyższe wykształcenie, pożlnbi pa- 
nią zamiłowaną w gospodarstwie, 
stan obojętny. Pierwszeństwo p*. 
nie posiadające realność wzglę
dnie, które dopomogą do uzyska
nia dzierżawy. Fotografia tniie 
widziana — zwrot ręezę. Zfflosz.: 
Gonitw Krak., Kraków, „Nr- 
872NK".
Młoda blondynką, tat as, przy
stojna, zgrabne, zamożną, niedzi
siejszych BMMad pragnie poznać 
pana z wyższetn wykwztalcwninm, 
przystojnego | miłego. Cel mn- 
trym, Hgł. Iwtwąanc. Anonimy 
koez. ł ’Otograf.|e pożądane. Bnn- 
domierz. Po«te-R„rtante „BIpndyn. 
ka“. iMWtSK".
Dwie miotle, liczące po lat 2(>, in
teligentne panienki z temperamen
tem, jedna ciemna blondynza, 
druga jasna blondynka o ćredniem 
wykształceniu, pragną nawiązać 
korespondencję z przystojnymi 
brunetami do lat 28. Cel nmtrym. 
Zgłoszenia nisanouimoWe z foto- 
gratją kierować zpod „Tultpaji" 
Biuro OgliHH**ń Krajna, Kraków, 
Adolf łłitlerplatz 48. 90tiiik

Nauka I wychowanie
Niemieckiego wyuozjun za 3 niio- 
sinCC. Kraków< Długa 30/1. 8D76k
Profesor gemMolsta, Kraków, ui. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i ttenorrafja niemiecka. 
Wpisy na urzędowo zatwierdzone 
Kuray Handlowe, Księgowożei i 
Biurowośoi dla poozątkująeyeb 1 
łagwanaowanyoh, przyjmuje Dy- 
rakoja Krakow-Podgórze, Bmulsl 
9. Osobne oddziały dla dorosłych. 
Początek nausi 1 września. 8828 
Korsspondacyjna nauka w progra
mie licealnym, gimnazjalnym —• 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje: Mgr. S. Fertioi. 
Warszawa, Smolna 34/4. 815tik

Wpity na Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia, przyjmuje się. 
Kraków, Konarskiego 32. ' 9133
Anglslskisgo uczę koresponden
cyjnie, szynką, wypróbowaną me
todą. Informacje: Kraków, skryt
ka pocztowa 810. 9344
Wp hy oa nowy rok szkolny 
przyjmuje Sokretarjst Urtędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Wsatring 33 
(Podwale). 7871k
Korsspendencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, ksztaloą buchiiltarów I ich 
pomocników dl* potrzeb przemysłu 
i handlu. Księgowość wioska, ame
rykańsku 1 przebitkowa. Ramowy 
Plan Kont dla handlu I przemysłu 
Nauka dla początkujących I za' 
awansowanych. Informacje, zna
czek 3 zł. 8O3OU
Wpisy do Szkoły Handlowej w 
Rozwadowie przyjmuje eię do dnia 
30 bm. Egzamin wstępny 31 bm. 
Dyrekcja- 9117
Kwsliflk. nuticzycislk* łortepla- 
uu. ną żądanie konwersacja nie
miecka. Kraków,- WenAcja 19/4. 
(13—14 i 19—20). 9599

Raźna
Rsyehegrafeteg Martini przepo
wiada przysztożć, radzi wt wszel
kich kwest Jach. Podać datę uro
dzenia i pytania. Odpowiedź z* 
zaliczeniom pocztowom. Krnkćw, 
skrytka pocztowa 159. 9292
Bslutaw Lachowski, ląt id, syn 
Kazimierza i Elżbiety z Bruży-, 
nów, zum. w Kobierzynie 52, w 
dn. 14. VIII. 1943 r. zaginął. D- 
praeza się jakiekolwiek wiadomo
ści o zaginionym kiorownć pod 
moim adresem, ewentualnie n» 
najbliższą jądnostkę policyjną. 
Lachowski Kazimierz, Znm. Ko
bierzyn 52, iul Kraków. 94fi0
Przyjmuj* roboty z prutgj wetny. 
Kraków, Holclów 2, w portjorm. 
Nagrodal Pokińozyk, pl«s, cieli
sty, czarna mordka, zginął na ul. 
Orzogójzeeklej. Ktokolwiak by 
wiedział, gdzie się znajduje, pro
szę dać tuać, albo przyprowadzi 
Kraków, ul. Grodzka 59/12. 9702
Przewozy wszolkio, drobnica, tar- 
minows za- i wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: tt. 
Hogosskiewioz, Biuro Transporto
we, Krasów, Sławkowska 6. — 
telefon 201-21. 688SK
Peleryny, płaszcze gumowe, poo- 
klojam, naprawiam. Kraków, ul. 
św. Sebnstjana 4Z2. 9881
Prawidła do butów z cholewami 
wyrabiam. Kraków, Limaaowsklc. 
go 10. 6874

Wytwóroy pióropuazów do odku
rzania, proszeni są o po/lnnle au- 
resów. Biuro Majewski, Kraków, 
pl. 1VW. Świętych 8. f>t«5K
Biuro tłumaczeń i sądownie są 
przys. tłumacza przeniesiono z 
Adolf Hltlsr-Platz 82 aa Bracką 
(Knslnognsse) fi 1 p„ tal 121-22. 
Wybitny znawca Wiedzy Okulty
stycznej rozwiązuje każdemu fakty 
życia, przepowiada przeszłość, to- 
rażniejszoić, przyszłość, sprawy 
handlowe, rodzinne, miłosne, los 
zaginionych. Podać datę urodze
niu i pytania. Adresować: v ,.Im- 
presario", Wąntzawa C 1. Skrzyn
ka pocztowa 322. 8893k
50.000 dI. oczeknj* uozoiwsj pro
pozycji. Zgł. Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kraków, Adolf Hitlerplalz -tu, 
lani ..Propozycja". UOIOk
Posiadam kompletne urządzeni 
fabryki wody sodowoj i lemoniad, 
Poszukuję propozycji handlowo- 
przemysłowej. Zgłoszenia Illuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitlerplalz 4S. pod „Przemyśl". 
Wszelkie zlecenia na portrety od 
zwkladćw 1 agentów przyjmie 
PrnoowiHa Portrntów „Studio", 
Warszawa, Plao Napoleona 4. 
Plony kopjuj* szybko Elektryczna 
Kopjownią. Krasów. Starowiślna 12 
Kosrule mcaklo I bieliznę dam 
ską z powierzonych materjalów 
wykonuje Pracownia Alicja. Kra
ków. Długa 27. 7S31
Stwierdzonym Jest naukowo, tl 
natura obdarza zdolnożctarai'' tn- 
tnlcyjno-mcdjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar 
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przód wojny fwyeho-grąfo- 
iogini Jdarja k  w aro insza. Opra
cowuje horoskopy ua przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przestać datę urodzenia, charakter 
pismo, oraz zapytania. Clożkowt 
cc bTarnowa, Dystrykt Kraków, 
Drafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, Jeżtl masz Jakież 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11, 
wejście z ulicy św. Sebastiana 27. 
Podania, Uimaózenla, uertakt nie
miecki: Kraków Szewska 24 
Gustaw, specjalista trwałej ondu
lacji, wyuczony w Wiedniu. Gwa
ranci*. płyny zagraniczne „,Ia- 
ela", Krnkow-Podgórze, ul. Lima
nowskiego 16. 8289
Plżny kopjuje. wykreśla fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Rysownletwa Technicznego. Kra
ków. Szewska 24 . 7995k
Drafologlnl poradzi wt wezyatzlcn 
sprawaoh życiowych: — Kraków, 
Dajwńr 25/15, II. p. 9238
Ksstjumy, płaszcze wykonuje Mie
czysław Cholewka, Kraków, Sław
kowska 39. 9548
Rysunki techniczno, reklamowe, 
cenniki, plakaty, kopiowanie pla
nów, dostawy srt techn.-biuro- 
wych wykonuje szybko i tunm 
„Teobnołle". Kroków. Kapucyń
ska 7 łtlSik
Niapetritbny przyjazd 1 Zlecenia 
kupnu lub sprzedaży przyjmuje 
naaz dział zleceń Firma Rzewussl 
* Rodys, Warszawa Krakowskie 
Przedmieście 7. 8196k
Wszelkie prace krawleekie, esrb- 
ko I solidnie, wykennje, Kraków, 
Krowoderska 19/6a. 9131

Portrsty ręcznie malowane imstalą 
159 »l. Przysłać fotogrufję. Ro
berto, uczeń Matejki, Krosno — 
AdolMIitler-Platz 12. «733it
Warszawa Pnnajonet, w pokojacn 
bieżąca woda. Moniuszki 7, m. 3; 
Lokale do ubróbkl drzewa z ins- 
szyimmi, ew. getrom, większym 
placem slcia-l., blisko stacji po
szukuję. Ew. udział obecnego kie
rownika Dostawy I pełne zą- 
truduioaie pewne. Lwów, „Rekla
ma" Sykstuaka 21, pod „353". 
Aryjskiego pochodzenie dowody 
przeprowadzą, metryki wydobywa 
(Zs wszystklob krajów) heraldyk 
(Sippenlorscberl lir. D MAdretz- 
kyj, Kraków, Retoryka 17'4 —- 
Wiedeń 119. Ttlrkensehuuiatr, l. 
Przyjmę wjole na przechowanie 
do jwlnego pokoju. Zgl.l Kraków, 
Krupniozu 9, m. 1. 582-s
Za długi męża Romana Dańca 
Wieliczki nie odpowiadam, żona 
Mar Ja ftańoowa. ' 59l>3
Naprawiam i ocruję bieliznę w do
mach pry\v. i przyjmuję do do
mu, Zg-t. Goniec Krak., Kraków, 
..Nr. .’>»»«••.
Kte otworzy dę spółki biuro po- 
dań. mam Kouuctję. Zgl.: GouicO 
Krak.. Kraków, „Nr. 11989". , 
Parasole naprawa, kupno, aprzn- 
daż. zamiana, Podgórze, Kruku- 
an 9 m. 13. 9351
Garderobę tylko dziecięcą wyko
nuję bardzo etarannle. Kraków, 
Miodowu 17/18 III p. oflo. H474 
Sukni* i konfekuję dziecinną szyję 
1 przerabiam. Urhnueku. Kraków. 
Krupnicza 8-4, ofic. Iit73
Zbleraszom widokówek „Mazi- 
mum" udzielam rad, wskazówek. 
Ekspert: M. Haydzluki, Zshno, 
U g . I (1548
Mieszkań remonty, wajekkle robo
ty budowlane przeprowadza szyb
ko itrob. Stawiński. Kraków, Sta
rowiślna 553. . 88M

Zgubiono Kartę rozpoznawc/.ą dn. 
13, VII. 1943 nn na wUko Wikto
ria Mn.li.vkn. Kruków, Jósę-fa 3 21. 
Skredilnna Kuunkertę, wystawio
ną przez gnline Wielopole Skrzyń
skie, pow. Dębien, nn nazwisko 
l.lpa Bolesław, Nawale. 8621k 
Madej Stefan, zsm, w Czns/.yule, 
pow. Sanok, gra. Lukowa, puenta 
Lukowe zgubił Auąwcla Nr. 53. 
wystawiony przez firmę „Beteklden 
Efdól" Gew. gat. m. b. H. w Sa
noku, potwierdzony tu-zez firmę 
„Knrpnthen Gl A. G." w Ss-nozu 
na rok 1948. 8951«
Zgubione Kartę Pracy 1. 7. 1943. 
wydaną prses Arbeltsamt Tarnów 
Nr. 994 li 99599 n» nazwisko Mar- 
tyka Jan. Jasień, powl. Brzesko.
Sm. Okocim. 8959K

gubione Kenąkbrlę Nr. 9533, na 
nazwisko laipnta Anna Neomarkt. 
wystawioną przez Krelshanpt- 
inannnehaft Nsulnsrkt, — Mlsdt- 
verwu.tiiUH Nanmarkt. 8949*
Zgubiłem w  grudniu 1942 r. Keun- 
kurtę Nr. 1)76, nn nazwisko Ła
gowski Htanielaw, wioń Koda, po
wiat Dębica, poczta Sędziszów 
Mlp., gm. Borek Wielki. 8948* 
Zagubiono Kwnnknrtg Nr. 887, ns 
nazwisko Kosiku Jan, wystawioną 
przez gminę Bystra, Krclshoupt- 
niann Neuinnrkt. 8947k
Zgubiono Kcnzertę Nr. 1667, wy
stawioną przez Krolshanptmann- 
erhafl Dębica, no nniwlsko Ka
mińska Jadwiga. 8ft4«k
Zgubione Kennkartc Nr. 700, wy
daną przez l.undkooimissarlnt Ka
zimierza Wielka na nazwisko 
Rzemlótllec W ładysław/taro. Ko- 
kotawice, Gm. Koszyce, , 9297 
Zgubione Kenukartę, wystawioną 
przsn Gminę Tuszów-Narndnwy na 
nazwisko Fslwurd Maryniok, Tu- 
szów-Nariulowy. 9100K
Zgubione Kenukartę Nr. 117 na 
nazwisko Groń Zofia, tam. w Rlo- 
wlknwte, znaki szczególne: ku
lawa. 91 (U K
(kradzione 'ml toroblę skórkową 
.ederwoną w której była legity
macja z Bbezpiecrnlnl 1 Kefnkar- 
ta. wydana w Miechowie na na
zwisko Antonina Mnjnher, znm. 
Mlpehńw Iłypek, Zakład Fry
zjerski. 5649
zgubione Konnkartę Nr. 1493 na 
nniwlsko Buczak Janina, ur. Gie
bułtów, wystawioną przog Urząd 
Gminny Zielonki. 3678
Shredalene Kartę Prsoy 1 Kartę 
rozpftdkdwneą Nr. V1/14O1M8, wy
daną w Krasowi* na naswlslin 
Janina Saceygiet, anra. Kraków, 
ul. Lipowa 23. 5728
Zagubione Kartę rotpotnanczą 
nn nazwisko Wróbel Stanisław, 
Branice I, Gm. Rnszcża, Nr. Kar
ty roip. 810. s 5730
Skrarisleno w tramwaju ns tlnjt 
Nr. 1. torebkę wraa a Kartą rot- 
poęnawesą. Proszę o ewroł pod 
adres: Aniela Siender, Wiełlorka. 
Limanowskiego 42. 5732
Skradziono Kenukartę na natwi- 
»ko Wtstorta Zlęetukowa a Do
jazdów. pow. Kraków. 5760
Skradzione Kartę roa<io*a*weaę 
na nazwisko Antoni Nowak * 
Krsestawio Nr. 119, pow. Kra
ków. 3771

Zguby — kradtleź*
Dnia 23. VIII. 1943 zgubiłem z 
dorożki marynarkę, portfel z do
wodami, oraz pieniądze. Proszę o 
zwrot za w .yn ag rodzeniem Karo: 
Ożóg.. Kraków. Dąbie, Opłotki 8. 
Zgubiono Kcnaknrtę. wystnwinną 
w Ominie Mogiln na nazwisko 
Katarzyna Kalwińska, Blcńczycę 
Nr. 22, koncesję Aoroikamką Nr. 
44, wystawioną na nazwisko Sta
nisław Salwlński w Blcńozyoaos 
Nr. 22. Proszę o zwrot za Wyso
kiem wynagrodzeniom. 9637
Shradileno dnia 20. VIII. 1943 
Kimnksrtę. wystawioną na na
zwisko Ilsdoń Kazimiera. Zwró
cić za wynagrodzeniem. Kraków, 
Dietla 83/13. 9869
Zgubiono Kennkartę Nr. 1273, od 
nazwisko Bożym Irena, wydaną 
w Stalowej Woli, pow. Jarosław. 
Zgubione kartę rozpoznawczą Nr. 
159 D„ wystawioną przez Staro
stwo Okręgowe w Jaśle, na na
zwisko Jerzy Dąmbaki, Jasio, ul. 
Gorlicka 13. 8ii,14k
Dnia 25. 9. 1942 zgubiono Konn
ica r tą we Lwowie na ulicy Bulai'- 
ds, wystawioną przez Zarząd 
Mle.lskl w Rozwadowie, na na- 
swieko Musiat Kazimierz Bogdan.

Ć- f  P.

S T A M l I U W  
Fbbóg O A D Z I Ń 1 K I 

tm. radca Wolewędctwa,
pricźjwsży lal 68, po krót
kich cierpieniach, opatnó- 
ny 8w. Sakramentami, za- 
snąt w Panu dui* 21. VJII.

1943 r. w Krakowie. 
Pogrzeb odbędzie się w pią
tek. dnia 27. VIII. b. r.

o godz. 8-clej. 
NABOŻEŃSTWO 2ALOINK 
odprawluuu loetuul* w so
botę. dnia 28. hm. o godt- 
7.JKI reno w kość, parafial
nym św. Szcsepahą, o czym 
•uwlndsmlają pogrążeni w 
głębokim smutku 

*9690 Syn I Rędzina.

Zgubione Kenukartę, wysławioną 
pracz Urząd Gminny Mlelwo na 
naawlsko Marta Hyjcb, Cyranka. 
Skradziono Kurtę rozpoznawcza 
II h nazwisko Ptaclelaw Boche
nek s Kraedtowi® Nr. 11, pow. 
Kraków. 5773
Zgubione Kcnńkartę, wywtnwlonę 
w Mnglhinęcb na nazwisko Sro
ką Bronisławą. snem
Zgubiona Kartę Pracy Nr. 901 Wi/ 
91135 nn nazwisito Tomana Leo
kadia, »am. w Sobontewicscn 
Nr. 71, powiat Kruków. 5859 
Skradzione mi Kartę rozpoznaw
cza Nr. Vlli/t5dO53, wystawiona 
przez Urząd Ohw. prądnik Czer
wony na naswiako Zielińska Jó« 
zeta. 5831
Zgubiono Konnkartę Nr. 8569. 
wjwtawloną prasa Zarząd Gminy 
.Teslo II n< nazwisko Karolina 
Haranowaia, *am. w Kowaln- 
wsoh, pow. Jasło. ( U l
Skradzione ml dnta 30. VI, hr. 
Keunknrty, Nr. 1903 na nazwisko 
Stanisławą Iłujara I Nr. 1995 u* 
nazwisko Janiny Iltijar. wysta
wiono przez Gminą Borzęeln. 5837 
Zgubiona Kennkartę na uaswtako 
Stanisława Pmlmnkta, Bieżanów 
Nr. 399. Ucsclwego znalazcę pros* 
się o zwrot aa WynągrodtonlsM. 
Zagublsne Kenukartę dni* W. VI. 
1913 zo Skawiny do Radzlstawa, 
na nazwisko Kościelna Francisz
ku. Rod złazów. 5853
•kradzione ArbeJUkartę i legity
macje kolejową. Józef Abratnw- 
skl, Kraków. sani
Zgubiono Kenukartę Nr. IM na 
nazwisko Kumała Ańdnęj, Kra
ków, Miedziana 88. 6886
Zgubiono Kenusartę na nazwisko 
Małecka Bronisława, Kraków. 
Zagubień* książkę Ubesp. Spot, 
w tramwaju. Jau Lsdżwoń, Zie
lonki Nr. 138, pow. Kraków. 58JS 
Skradzione 8 Karty rozpoznawcza 
na nazwisko Grzybowski Tomasz 
i Marla, Wydane praca Gminę 
Mogiła, sam. wici Fleszów 97. 
Zgubione Konnkartę 1 stwierdee- 
nie totaaaiości, wydane praso Żu
pę Solną w Wieliczce na naawf- 
sko Antonin* Ozga. Wiolleika- 
Sierszft Nr. 138. 687*
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APOLLO św. Tomasza 11.
KARNAWAŁ MIŁOŚCI

Johannes H&stera, Dora Komar.

WANDA św. Gertrudy 5. 
MARZENIE NUMEROWEGO

Hans Mooor, I r e n e M e y e u d o r t .

SZTUKA św. Jana 6.
SZEF SENIOR

Otto Wernłcke, HiLdegard Grethe.

UCIECHA Starowiślna 16
DR. CRIPPEN NA POKŁADZIE...

Kudilf Fern«ni. K»oe Drltgen.

ATLANTIC Stradom 15.
WSZYSTKO DLA GLORJI

Laura Solari, Johannes Riemanu.

STELLA Lubicz 15.
ALARM

K ari M artell, M aria  von Taąuody.

Początki seansów w dnia powszed
nie o godzinie 14.30, 16.30 1 18.30. 
W niedziele 1 świata o godzinie 

11, 14.30. 16.30 i 18.30.

„ R Y B A K *
JERZY  GORZKOWSKI 
WARSZAWA, Pleracklege 17
wysyła za zaliczeniem wezelki 
•praęt wędkarski: wędziska. 
żyłki, haczyki, kołowrotki, bly. 

elki, sieci.
Najlepsza jakość. Najnlteze ceny

T A P C Z A N Y
poleca Pracownia Tapicerska 
Kraków, św. Sebastjana 33.

P IE C Z Ą T K I
G U M O W E  wykonuje szybko 
J . Widlińiki, Kraków, Grodzka Zt,

F u i ł r o  i r e b c e
francuskie, ciemno-brazowoi,

sprzedam,
Kraków-Podgćrz, Nadwiślańska «.

U B R A N I E  M Ę S K I E
pierwszorzędne, na niskiego,

sprzedam.
Kraków, św. Tomasza 27, m. 9.

Potrzebna zdolna szubkl
CUKIERNIK do ciast
Zgłoszenia z warunkami do Biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 

llitlerplalz 46, pod „494“.

PIES WILCZUR
Zaginał dn. 23. VIII. 43
przy ul. Pędzi chów, wabi eie Rex’\  
ogon noai do góry. Nr. marki 2950. 
Łaskawy znalazca raczy odpro

wadzić pod adres:
JOZEF KOWALCZYK, Kraków, 
•I. św. Sebaitjana 23/13, oficyny, 
_____?-a wynagrodzeniem. 9663

■>ww«am
duły emyrneńaki, obraa Micha- 
lowsKtego i Malczewskiego sprze-
«fam Kraków, iw . Marka 7/9, m. 4.

- m e c h a n i k
n kilkuletnią praktyką warssia- 
tową na kierowniczych stanowi
skach. przyjmle odpowiednią pracą.

Zgłoszenia:
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8351",

P n ł e l o n
elektryczny, markowy, dobry stan
kupi,. Zgłoszenia: Goniec Kra

kowski, Kraków, „Nr. 9573".

„Singera" maszynę
krytą, sprzedam tanio. 

Kroków, ul. Starowiślna 12, m. S.

D R Z E W O  W y ro b o w a
i opalowe w większych ilościach, 

tanio do sprzedania. 
Informacjo:

Mysona. Kraków, Michałowskiego 
2. — Telefon 220-10. 9532

BieiiZniarhi i rysoiczkl
sity pierwszorzędne,

p o e z u k u js  od z a ra z  
Państwowa Szkoła Rzemieślnicza 

dla Krawiectwa i Konfekcji 
w Tarnawie, ul. Kopernika la

p d t e f o h  eiehiriiczny
w pięknej szafie tanio
s p r z e d a m

K ra k ó w , Kordeckiego 10/28.

Wolna posady
Agentów handlowych, zdolnych, 
poszukuje Biuro Handlowe Inicja
tywa, Kraków', Kapucyńska 7. 
Pomocnica domowa, czysta, uczci, 
wa, z gotowaniem, dobre warun
ki, potrzebna. Kraków, PI. Ma- 
rjaoki 9. X. p., lewo. 9041K
Krawcowe samodzielno do sukien, 
potrzebne. Salon mód, Kraków, 
Dietl* 10175. 8581

Dziewczyna, uczciwa, czysta, moł- 
liwie mówiąca po niemiecku, po
szukiwana natychmiast do nie
mieckiego domu. Mieszkanie i u- 
traymanie na miejscu. Zgłoszenia: 
Kraków, Krowoderska 28, m. 10. 
Poszukują od zaraz służącej za 
dobrem wynagrodzeniem. Zgłosz.i 
Meistnger, Kraków, Smocza 4a/l. 
Dziewczynki, kolo 15 lat, poszu
kują do pomocy domowej. Kra
ków, Zwierzyniecka U/10. 9625
Potrzebna panienka po szkole 
liandl., znająca maesyinoplsmo i 
stenografią, do pracy biurowej. 
Zgłoszenia od 9—11. 8. Btopkowa, 
Zakłady Graficzne, Kraków, ul.. 
Rękawka 14. 9634
Fryzjer męski, zdolny, potrzebny, 
gwarancja. Kraków, MeiselsA 5, 
Krynicki. 9374
Służące, potrzebna, ozywta, uczci
wa. od zaraz. Kraków, Siemiradz
kiego 1276, parter. 9688
Służący, były ordynarni, potrzeb-1 
ny. Kraków, ul. Zbrój ów 3/3, 
Techników do prac odwadniają- 
cych w powiatach, poszukuje pla
cówka urzędowa. Zgłoszenia z od
pisami świadectw Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9046K".
Do mojego działu przymiarek po
szukują natychmiast doskonałego 
przykrawacza odzieży męskiej i 
żeńskiej. Znajomość języka nie
mieckiego pożądana. Zgłoszenia z 
odpowiednimi świadectwami do: 
K-ma Rudolf Haniach, Krakau, 
Hauptstrasse 12. ' 9019K
Poszukują natychmiast osoby star
szej do pomocy przy pielęgnowa
niu ciężko chorego, Marie Jossc, 
Limanowa. 9022K
Dobrych agronomów, poszukujo 
się na doradców rolnych w powia
tach, po uprzednim fachowym 
wpracowanin się. Zgłoszenia z od
pisami świadectw Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9CM5K".
Majątek poszukuje karbowego, 
buchaltera, polowego, fornali ka
walerów, oraz maszynistki. Zgł.: 
Kraków, Powiśle 12/12. 8727
Służącej, uczciwej i  czystej, po
szukuję, zaraz zostanie przyjęta. 
Zgłoszenia: Kraków, Felicjanek 3. 
Pracownia Obuwia. 947o
Poszukujemy maszynistów do ma
szyn parowych wąskotorowych 1 
palaczy. Zgl.: Goniec Krak. Kra
ków. „Nr. 8892K". __ „
Poszukujemy od zaraz wykwalifi
kowanej modystki do samodziel
nego prowadzenia salonu . mód i 
pracowni kapeluszy damskich. Ję
zyk niemiecki pożądany. Oferty * 
życiorysem: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 8960K".
Przyjmą od zaraz czeladnika kra
wieckiego na duże sztuki z utrzy
maniem lub bez. Straub Włady
sław. Nowy Sącz. Żywiecka 25. 
Służąca, czysta, zdrowa, zaufana 
z dobrym gotowaniem bez prania 
do 3-ch osób za dobrem wynagro
dzeniom potrzebna. Zgl.: Kraków. 
Dietla 101. m. 5. 7393
Panną do cerowania pończoch, do
bra zaplata, przyjmie Repasacja 
Pończoch, Glanowska, Kraków, 
Szczepańska 9. 8627
Dziewczyną lub chłopca przyjmą 
do praktyki sklepowej. Zgl.; Kra
ków w K-mie Józef Zapart, Plac 
Nowy 10. 9373
Uczeń do praktyki szewskiej po
trzebny. Kraków, Starowiślna 78, 
narożnik Przemyskiej. 9172
Praktykantką sklepową, płatną, 
przyjmą. Zgloez.: Goniec Krak.. 
Kraków', „Nr. 9244“.
Inteligentną gospodynię do pro
wadzenia domu i dzieci, przyjmą. 
Zgłusz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9381“. , *
Robotników do fabryki skrzyń, 
przyjme. Emilewicz, Kraków-Pod- 
gńrze, Śliska 8. 9382
Złotnik lub srebrnik poduczony, 
potrzebny. Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 9394“.
Kucharka dochodząca 1 służąca 
tylko miejscowe, potrzebne zaraz. 
Wiad.: KraaóW, Bracka 8/2. 9519

Posad poszukują
Ogrodnik, żonaty, wszechstronnie 
obeznamy w swym zawodzie uczci
wy, energiczny, poszukuje posady 
w majątku większym z dniem 
1 października. Zgl. łaskawie pro
szą kierować: Rymanów, ul. Ko
ścielna L. 6. Ogrodnik. 8934k
Kosmetyczka wolna od września, 
poszukuje praoy. Zgłoszenia Biu
ro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46 pod „484". 
Pani inteligentna, kulturalna, lat 
40, zajmie się domom samotnej <>- 
soby — najchętniej na wsi. Zgl.: 
Dla „E. J .“ Bochnia, ul. Krakow
ska 12/37. 8934
Panienka łat 22, inteligentna, po 
szkole gospodarczej i rok han
dlówki poszukuje pracy do go
spodarstwa u samotnej osoby lub 
do fabryki. Zgl. Goniee Krak.. 
Kraków, „Nr. 8932K".
Panlanka lat 17 milej powierz
chowności po skończonej Szkole 
Handlowej, ze znajomością ma
szynopisała i z początkami języ
ka niemieckiego, poszukuje posady 
chętnie w niemieekiem przedsię
biorstwie. Zgl.: Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków Adolf Hitler- 
platz 46. pod „4&>“. 905Ik
Pani inteligentna, przyjmia posa
dę do towarzystwa i opieki clio- 
rej pani, zajmie się domem, szy
ciem, jest cierpliwa, dobrego ser
ca. lub w- domu lekarza. Oferty: 
Kraków, Sienna 12. Agencja pod

Szczęście". .  9074
Osoba starsza, inteligentna, zna
jąca się na kuchni i wszelkica 
pracach domowych, zajmie się 
gospodarstwem Samotnych osób, 
posiada długoletnie świadectwa. 
Zgl. z podaniem warunków Agen
cja Kraków, Sienna 12 pod „Sa
motna wdowa". 9075

Kupno nieruchomości
Kuplą mały damek, parcelę lub 
część kamienicy. natychmiast. — 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4.

Sprzedał nieruchomości
Okazja. Rabka, dwie przepiękne 
parcele, 400, 300 sążui, w centrum, 
sprzeda: „Losata", Kraków, ul. 
Łobzowsza 4. 9504
Dom, nowy, 5 pok., z ogrodem 
(tramw. 1 st. kol.). Okazyjne ku
pno: Kraków, Zwierzyniecka 8/1.

Rabka — willę murowaną 14-ubl- 
kacjową. — Pensjonat murowany 
20-pokojowy, umeblowanie, piękne 
położenie — sprzeda: Biuro Au- 
gustyńakiego „Universal" Rabka. 
Dom drewniany 5-ubikacjowy, stan 
dobry, piece kaflowe, ogródek, w 
Nowym Sączu — sprawia: Biuro 
Augustyńakiego „TJnirersai" Rab
ka. 8725k
Rabka — klika parcel budowla
nych w różnych dzielnicach Rabki 
Zdroju i okolicy — sprzeda: Biu
ro Augustyuskiego „L'niversal" 
Rabka. 8726k
Domy, wille, pensjonaty, gospodar. 
stwa rolne w wielkim wyborze 
sprzeda Biuro Handlowe Inicjaty
wa, Kraków, Kapucyńska 7. 
Kamienica, 27 ubikacyj. ul. Dłu
ga, okazyjnie tanio do sprzeda
nia: Biuro Kraków, Basztowa 
10/1. tel. 159-35. 9379
Zakopane, willą blińko stacji, 
pierwszorzędny punkt, jednopię
trowa, 17 ubikacyj, 12 pokoji go
ścinnych. umeblowanych, łazien
ki, zimna, ciepła woda, ogród 
2000 m, okazyjnie sprzeda Kra
ków, ul. Florjańska '  Nr. 16/4, 
II., tel. Nr. 210-43. 9984
Domek, murowany, pokój i ku
chnia na parceli 540 sążni w Bro. 
nowicaeh. Parcela, 400 sążni w 
Mydlnikach, 800 sążui w Zabie
rzowie, 360 sążni przy asfalcie, 
150 sążni z kanałem, 420 sążni 
przy autostradzie .przemysłowa w 
Borku Falęckim, 900 sążni, • oka
zyjnie sprzeda, Kraków, ul. Flo
rjańska 16/4. 9385
Duży wybór luksusowych kamie
nic przy Parku Krakowskim i W 
centrum przy Rynku, sprzeda 
„Lokata", Kraków-, Łobzowska 4. 
Domek jednorodzinnny, Bronowi- 
co Matę, dwnrodzinny, Grzegórz
ki, murowane, wodociąg, elektry
ka, tanio sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 9503
Zakopane. Okazja!! Willa solidnie 
zbudowana, 12 pokoi, nowoczesne 
urządzenie, piękna dzielnica wil
lowa, okazyjnie tanio: Kraków, 
Basztową 10/1. 9507
Parcele w Swoszowicach, jedna 
800 sążni, druga 400 s„ b. tanio 
do sprzedania. Kraków, Dajwór 
25/19 od godz. 9—15. 9515
Dom jednorodzinny pod Krako
wem, 1200-sążniowym ogrodem wa- 
rzywno-ow-ocowym —• natychmiast 
sprzeda „Informator" — Kraków, 
Pijarska 19, tel. 116-45. 8570k
Borek Falęcki. 2 parcelo 323 s. 1 
405 s„ wydzielone, tanio. Kra
ków, Basztowa 10/1. 9298
Kamienica 12 ubikacyj, Stara Ol
sza, przy tramwaju, tanio: Kra
ków, Basztowa 10/1. 9300
Zakopane. Wilia, 10 ubikacyj, 
nowoczesne urządzenia, tanio: 
Kraków, Basztowa 10/1. 9301
Zabierzów. Parcela, 600 sążni, 
front 35 m, tanio sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10/1. 9398
Parcela budowlana, wydzielona, 
170 sążni, front 28 m, pełne u- 
zbrojenie, okolica Parku Krakow
skiego, okazja: Kraków, Baszto
wa 10/1. 9399
Wielka okazja. Dom murowany, 
7 ubikacyj, elektryka, 20 minut 
tramwaj, z powodu stosunków ro
dzinnych, natychmiast sprzedam 
za cenę bardzo przystępną. Kra
ków. Soltyka 7/9. 9469
Dom 5-ubik. murowany, nowy w 
Prokocimiu tanio sprzeda, Kra
ków, Starowiślna 27, m. 6, tel. 
128-74. 9055K
Parcelą 200 sążni, w pięknem poło
żeniu tanio sprzeda, Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
Parcelą 1546 sążni, willową sprze
da za 35 tys. Kraków, Starowiśl
na 27, m. 6, tel. 128-74. 9057k
Dom nowy, mur„ 5 uhik., 220 s. 
ogrodu jara.-owoc., sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 9320
100*/e pewności, że kontrakt bę
dzie zatwierdzony, ma każdy, kto 
kupuje dobrą parcelę lub dom. 
Wielki wybór domów i pąrcel W 
centrum Krakowa i na przedmie
ściach, odpowiadającym wszyst
kim warunkom wymaganym do 
zatwierdzenia kontraktu poleca 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4. 
Dom, murów., nowy, 6 ubik., 638 
sążni ogrodu z wolnym mieszka
niem przy ul. KobierayńskieJ. 
Kraków, Basztową 10/1. 9392
Willą 7-ubikacjową, nową, solid
nej budowy, ćwierć morgi ogrodu, 
piękno położenie, 5 minut do sta
cji1 kol. — letnisko obok Rabki — 
sprzeda: Biuro Augustyuskiego
„Dniversal" Rabka. 8723k
Jordanów: Przepiękną wilię, Je- 
dnor., 5 pok., (stacja kol. tui). 
Jedyna okazja, bo b. tanio. Sprze- 
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcelą, 910 s„ zutw,, wydz., bu
dów!., słoneczna (Wola Duch.), 
wyjątkowo tanio, sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8T. 9484
Rabka: Wilia, 14 pok., mur.. no
wa, na paro. 800 m’, południowy 
stok, tanio do nabycia: Kraków, 
Zwierzynieoka 8/1. 9485
Bronowice M. Domek, jadnorodz., 

'murów., nowy, na parć. 230 s„ 
tanio sprzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 9190
Raszów. Parcelę, 110 e„ nzbr., 
budowl., zatw., fr. 17 m, ładne 
położenie, tapio sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 9492
Ziemią rolną I klasy, 5 mórg ko
lo Krakowa, okazyjnie sprzedą: 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4- 
Parcele: Wola Justowska. Osiedle 
Urzędnicze, Olsza, Prądnik, duży 
wybór, tunio sprzeda: „Lokata",- 
Kraków, Łobzowska 4. 9500
Parcela budowl.. 500 sążni za 
Bronowicauii Malemi, 30 tys. Kra
ków, Basztowa JO. 1. 9619
Parcela budowl.. wydziel., 350 m’, 
ul. Mogilska, Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 9622
Kamienica 1. p„ 10 ubik., 1300 m* 
ogrodu owooow., blisko autostra
dy Prokocim. — Kraków, Baszto
wa 10/1. , 9623
Polową domiu nowomurowanego, 
bardzo ładny, solidny, 4 ubikacyj, 
elektryka, ogród warzywno-owo
cowy, pierwszorzędne położenie, 
Prokocim, natychmiast "sprzedam. 
Kraków-, Zwierzyniecka 11, m. 4/ 
tel. 117-68. 9500
Kamienicą, 36 ubik., centrum 
Krakowa, wartość 126.000, Dwie 
trzeci: piętrowe kamienice, 110 ub., 
morgową parcelą, Krakowie, war
tość 260.000. Dwa mająteczki wraz 
zabudowaniami 7 1 11 mórg, sprze
dam bardzo tanio! Zgłoszenia tyl
ko pisemne: Kraków, Żuławskie
go 8A/12. 9630

Zakopane. Luksusowy, murowany 
pensjonat, Dolina Białego, ciepła, 
zimna* bieżąca woda, telefony, o- 
gród, 16 ubikacyj, łazienki, sprze
da: „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 9629
Dom jednorodzinny z ogrodem po 
kupnie wolny. Gospodarstwo, no- 
w'e zabudowania,/6 mórg ornego 
(ogród), 50 mórg lasu, okazja. 
Parcele, domy, willa komfortowa, 
wiele innych, sprzeda Biuro 
„Własna Strzecha", — Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 10. Tel. 104-31,

Kupno
Jadalnią, sypialnię, inne meble 
kupię. Kraków, Zwierzyniecka 9, 
m 1. 91x1
Maszyną do szyci* bębenkową ku- 
pic. Kraków, Kościuszki 60 m. 6. 
Kupują wszelką, używaną bieli
znę, oraz garderobę. Na zawia
domienie przychodzę do domu, 
Wiadomość: Kraków, ul. Agniesz
ki 2/17. II. p. 9313
Maszyną do szycia, klipie zaraz. 
Kraków, Kościuszki 17, sklep ga
lanteryjny. 9626
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, oedba: Salon Obrazów i dziel 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra
dom 18. telefon 140-83. 8109k
Dachówki 500 sztuk „Tarnowian- 
ki" kupię. Zgl. do Biura Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, Adolf Hitler-
Statz 46, pod „Nr. 425". 900ak

naczki poczt, kupuje „Fiiatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Grodzka 59 Komis ma nabywców 
na patefony, dywany, obrazy, 
bieliznę, ubrania, płaszcze, futra. 
Do natychmiastowej sprzedaży po
trzebujemy futer, lisów, ubrali, 
kryształów, porcelany, aparatów 
foto, sukienek, płaszczy: Komis, 
Kraków, Grodżza 59. , 7514
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golębiowskl-Rafalski, Kra
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Kupują różhe meble, sypdalnie, 
szafy, łóżka, obrazy, Kraków. Kra
kowska 35, Sklep mebli. 7793 
Kupimy kilka ładnych kryształów, 
patefony, płyty nowe, używane, 
fotoaparaty, maszyny do pisania 
Płacimy wysokie ceny. — Komis. 
Adolf Hitler-Plątz 12. Kraków. 
Wysokie zaliczki wypłacamy na 
przyniesione do sprzedaży: futra, 
lisy, kołnierze, błamy, ubrania, 
bioliznę pościelową, firanki. — 
Komis. Adolf Hitler-Platz 12 — 
w podwórcu — Kraków. 7844 
Raclmy gotówką najwyższo oeny 
za: płaszcze zimowe, jesienne, 
męskie, damskie, swetry, pelery
ny damskie, Komis, Adolf-Hitler- 
Platz 12 — w podwórcu, Kraków. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
spraćdaż — ocena: „Phryno", Kra
ków. Sławkowska 6. 5318k
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników, maszyn „Singera", maszyn 
pisarskich, patefonów, płyt, sre
bra, platerów, porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Gentrokomis", 
Kraków,Grodzka 9. 7854
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówką: Kraków, 
Pierackiego 4. 8407
Patąfon walizkowy w dobrym sta
nie, zaraz kupię. Zgłosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 9306". 
Kupują prywatne księgozbiory 0- 
raz każdą ilość książek powieś
ciowych. Zgł. Goniec Krak., Mie
lec. 8839k
Pokój kombinowany, dywan ży
wiecki, perski, kupię Zaraz. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8508". 
Płyty gramof. używano kupujemy, 
„Fiducia", Kraków, Florjańska la. 
Kuplą: Kalendarz Rolniczy 1909, 
Chuskowaki „Po Drodze", Reiter 
..Czytania Polskie" wyd. 1910—12, 
Chojnacki „Księga Zdrowia" 1907, 
stan ''dobry. Zgl. ,,Ro-Fy“ Biuro' 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 9052k
Beczką blaszaną 200 1 kupię. Ofer
ty pod Nr. i,461“ do Biura Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf Hi- 
tlerplatz 46. 9O53k
Dwie młode, podrasowane klacze 
zaprzęgowe kupię. Zgłoszenia pod 
„429“ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlerptetz 46. 
Obrazy.' Kuipno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów 7837 
Foto-klno aparaty kupuje, sprae- 
daje firma: Elektro-Foto, Kra
ków, Florjańska 2. 8304
Ubrań, pluszczy, sukien, kilimów, 
dywanów perskich, serwisów o- 
hiadowych, kawowych, kołder, ko
ców, poszukuje Komis, Kraków, 
Szpitalna 11. 9233
Kilimy i dywany, kupuję. Kra
ków, Długa 20, sklep z kilimami. 
Kupią płaszcz zimowy w dobrym 
stanie. Krakó4r, Limanowskiego 
20, piekarnia-sklep. 9598
Dywany, obrazy. Kupno, aprzedaż, 
ocena: Kranów, Florjańska 8.

Sprzedał
„Maszyną" do szycia, tanio ąprze- 
dam. Kranów, Bożego Ciała 31/7. 
„Singera" maszynę, kryta, ładną, 
sprzedam. Kroków, Zwierzyniecka 
9, m. 1. 9142
Harmonia pianowa, 120 basów, 
z registrem, okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Mikołajska 4/32. 
Do gramofonów szafki orzechowe, 
ma na składzie, oraz wykonuje 
różne modele z rozmaitych forni
rów, Stolarnia, Kraków, Kościu
szki 30. 9641
„Fotele leniwce" okazyjnie sprze
dam. Kraków, Bracka 7/6, 1—3. 
Harmonj, 32 bas., okazyjnie do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Kościuszki 42/6. 9656
Futro męskie z wydrą maren- 
go na tchórzach, do sprzedania. 
Oglądać można od 11-tej rano. 
Kraków, Michałowskiego 2/7.
Futro popielice i piżmaki, piękne, 
najnowszy fason, do sprzedania. 
'Iglądać można od 11-tej rano, 
Kraków, Michałowskiego 2/7. 
Maszyną „Singer", krytą, w bar
dzo dobrym stanie, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Staszica 14 3, 
przecz. Szlaku. 9436
Tissot chrom., męski ręczny, sprze
dam. Kraków, Szopena 14/3, godz. 
5-7. 9551

Aparat do powiększeń (filmy Lei- 
oa), marki Prerov (Czechosłowa
cja), okazyjnie do sprzedania. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 9670", Kub telefon 179-43 
między godz. 11—13-tą.
Dywan „Smyrna" 2,5X3,5 mtr. 
okazyjnie do sprzedania, oglądać 
w godz. 12 a 16, ul. św. Katarzy
ny 1/9, II. p„ Kraków. 8093
Wózek dziecięcy, głęboki, w
pierwszorzędnym stanie, do sprze
dania. Wiadomość: Bronowice
Matę, Al. Wyspiańskiego-Boeznfi 
2, m. 4. 9568
Zabawki tanie, ładne — najtań
sze źródło nabycia. Dom Przemy
słowo-Handlowy, Krazów, Augu
stiańska 5. Na prowincje wysyła
my wzory- 9624
Młyński* maszyny, motory gazo
we. wszelkie praybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecza 
35. telefon 102 44. 1324
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28. 5014k
Ceny hurtowe: Makatki, pocztów
ki obrusy, papier i materjaty piś
mienne: Antoni Ruzik, Warszawa, 
ul. Świętokrzyska 39, tel. 5.28-82. 
Dla każdej Pani — najlepsza na 
obecne czasy Książka kuebarssa 
znanej autorki Fr. Gensówny: 
„Zdrowa kuchnia" wyszła już z 
druku w drugim wydaniu. Kolo
rowa okładka, b. czytelny druk, 
20 ilustr. Cena 15 zt. Do naby
cia w każdej księgarni. Skład 
główny: Księgarnia M. Kowalski, 
Lwów, Lęgjonów 19. 8790k
Dwa ubrania, na wysokiego, naj
modniejszy fason i kostjum dam
ski, wszystko z czystej wełny, ta
nio do. sprzedania. Wiadomość: 
Łagiewniki, Główna 100 6 (5-ty 
dom za Fabryką Mebli Mannę). 
Od godz. 15—18. 8998 K
Płyty taneczne i poważne. Wybórl 
„Fiducia", Kraków, Florjańsaa 15. 
Dachćwczarki, formy betonowe ko. 
rzysknio sprzeda Komis, Krcssen- 
dort. Postrach 24. 6541
Sprzedam wózek sportowy 1 bud
ką Konkon oraz dla lalki. Kra
ków, Zyblikiewicza 5. m. 127. od 
14—17-tej. 6542
Lisa srebrnego sprzedam. Kraków, 
Zielona 8, m. 8. (̂ >27
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastę poleca Stanisław Palczewski, 
Kraków, Długa 67 i Kamienna 1. 
Wózek głęboki Konkon, sportowy, 
autko, wyprawkę dziec., garniturki, 
płaszczyki, sukieneczki sprzedam 
tanio Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 
Sypialnie, szafy kombinowane ) 
różne meble do sprzedania Kra
ków, Starowiślna 44, Bruzda. 
Wody kwiatowe, kolońskie, krem 
do golenia, krem opaieniowy, prze, 
ciw piegom, inne specjalne, pu
dry, proszek i pastę Dentolan do
starczą Wytwórnia Bion, War
szawa, Chmielna 63/5. — Cenniki 
bezpłatnie. Agenci poszukiwani. 
Doskonale źródło dochodu: Kilka 
partyj nowoczesnych automatów 
elektrycznych — rozrywkowych 
dla restauracji do sprzedania. — 
Zgl. pod „436" Biuro Ogłoszeń 
Krajna Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 46. 898Sk
Psy młode wilczury, owczarki nie- 
mieckie (Alzackie) wysoko raso
we, nadające elę do wszelkich tre
sur, pochodzą z psów policyjnycn, 
sprzeda Hodowla Kraków, Wado
wicka 39. 9006k
Płyty z muzyką lekką i poważną 
sprzedam, godz. 18—21, Kraków, 
Barska 15, m. 7. 9007k
Trentz, stan h. dobry, na niskie
go mężczyznę, do sprzedania. 
Kraków. Smoleńsk 21/2. 9025K
Ubranie wizytowe, ptaszez cerato
wy i basen dla chorego, sprze
dam. Kraków, Krowoderska 19/6a. 
Kombinezon motooyklowy welwe- 
towy, gruby, zimowy, płaszcz mę
ski gabardinowy i gumowany, 
ptaszez damski, impregnowany, 
zarzutkę męską, letnią, sprzeda 
sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Wózek głęboki, autko, sportowy, 
łóżeczko i wyprawkę dziecięcą 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Ży- 
blikiewioza 5/39. 8821
Otomaną, płaszcz chłopięcy, zimo
wy, 12—13 lat, sportowe buciki, 
masywne. Nr. 37, sprzedam. Kra
ków, Michałowskiego 13/4. 9329
Ubrania na średniego, pumpy. Je
sionkę, płaszcz damski .sprzedam. 
Kraków, Dietla 45/1, I- P- 9405 
Patąfon elektryczny „Torensa" 
z płytami, oraz udźwiękowienie 
kinowe, sprzedam. Kraków, Olsza, 
Jaworskiego 19, I. p. 9478
Dywanik , perski, antyk, 560 lat, 
unikat, sprzedaih amatorowi. Zgl. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8985K".
Papier, materjaty piśmienne w 
firmie „Mazur", Warszawa, Pl. 
Mirowski 8. 9658k
Komis, Florjańska 31. Ceny zni
żone. Piękne kilimy, patefony, 
obrusy, szkło, serwisy obiadowe, 
rondle, garnki aluminjowe. Oka
zje 1 9059i
Szczeniąt*, Owczarki podhalańskie 
olbrzymy oraz wilczur rudy, ostry, 
czujny, inteligentny, lli-letni — 
okazyjnie sprzeda: Hodowla „So
kół, Kraków, Traugutta 20/1 (Far
ma we Wo>i1 Duehackiej, ul. Gło
wna 91). 9060K
Maszyna do liczenia do sprzeda
nia. — Kraków, skrytka poczto
wa 429. 9961k
Underwood maszyna biurowa <10 
pisania w dobrym stanie do sprze
dania. Kraków, Jagiellońska 11, 
m. 2. Tel, 100-10. 9062k
Tapczan nowy do sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 33/3. 9063K
Materace wlósienne, dwa komple
ty sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4. 
Ubrania, spodnie, płaszcze, bie
liznę, buciki, sprzewlajemy. Kra
ków, Dtuga 82. Sklep. 8302
Książki. Czerny: Przyrządzanie 
potraw zl 154. Za,liwski: Owooar- 
stwo 5,50. Zallwski: Krzewy Ja
godowe 20. Koskowski: Farmako
logia 75. Bujniewicz: Wykłady 
kliniczne, B«ndix Przerywanie 
ciąży 66. Takliński: Waleownic- 
two 10. Bielski: Wiertnictwo 7n. 
Krupkowski: Metalografia 20.
Gęsówna: Zdrowa kuchnia lo,
poleca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków, Karmelicka 29, tel. 
141-34 i Krakowska 18, tel. 114-38. 
Nowość. Gensówna: Zdrowa ku
chnia. Praktyczna książka ku
charska. Wyd. drugie 1943v zł. 15, 
poleca Księgarnia Stefan Kamiń
ski, Kraków, Karmelicka 29. 8705

Sienniki, torby gospodarcze, wali, 
zy, torby szkolne, śniadaniówkt, 
teczki, portfele, zamiatacze w-łó- 
siane, nożyczki, brzytwy, żyletki, 
zabawki drewniane, kosmetykę i 
galanterję, poleca detalicznie M. 
Wojtaszewski, Kraków, Grodz
ka 27. 8706
Futro damskie cielaki z zarę
kawkiem i czapką, pierwszorzęd
ne skóry, sprzeda, Kraków, ul. 
Przemyska 4/1. 8501
Patefon, wzmacniacz elektryczny 
i płyty sprzedam. Rasiński, Mały 
Rynek 1, m. 11. 8509
Fortepian zagraniczny, pelno-pan- 
cerny, krzyżowy okazyjnie sprze
dam. Kraków, Karmelicka 17/9. 
Tapczan duży, orzech kaukazki, 
okazyjnie sprzedafn, Kraków, Ko
ściuszki 35/18. 8720
Zegar stojący, piękny, oraz różne 
meble, używane, sprzedam, Kra
ków, Krakowska 26/2. 8729
Lakierki męskie, Nr. 44, sprze
dam tanio. Kraków, Dietla 19/17, 
prawa oficyna, II. p. 8922
Welony, oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków. Starowiślna 37. 
Upinanie welonów na miejscu. 
Maszyną krytą. Singera, piękną 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej dzwonek dozorcy. 9376 
Jadalnią, ubranie, sprzedam. Kra. 
ków, św. Gertrudy 8/6. 9371
Kołdry jedw., wełniane (para), b. 
porządne, sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 28/9, II. p.. ofio, 9387 
Sealskinowc, używane, małą fi
gurę, męskie, nutrjety, kołnierz, 
oposowy, średnią figurę,* płaszcz" 
damski, imitacja karakułów, 
sprzedam, wszystko okazyjnie, 
byle zaraz. Oglądać od 10—1-szeJ 
i 4—6 i>o poi. Kraków, Baszto
wa 17/8, 9417
Ubrania męskie, b. ładna, ciemne 
i jasne, sprzedam okaayjnie, Kra
ków, Dietla 93/4. 9437
Mtocarnia duża. 42 cale, komple
tna, kosiarka, kierat, bardzo ta
nio do sprzedania. Kraków, Bole
sława Chrobrego 18/2. 9439
Wózek dziecięcy, luksusowy na 
łożyskach kulkowych, sprzedani. 
Kraków, Mostowi 1/3. 9479
Pies ..Dog" okazyjnie do sprzeda
nia. Kraków, Św. Teresy 6. m. 16. 
Maszyna do pisania walizkowa, 
pierwszorzędna, do sprzedania. — 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6852".
Fotel-łóiko, tapczan, materace. — 
Kraków’, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Pracownia tapicer
ska Dembiński. 6828
Piękne futro sealskinowe — okaz, 
srebrnego lisa, pelerynkę z rudego 
i niehieskieg'6 lisa okazyjnie sprze
da Komis, Kraków, Grodzka 59. 
Grodzka 59, Komis obniży! ccay 
na płaszcze, ubrania, sukienki, 
kryształy, dywany i bieliznę po
ścielową. 7541
Obniżono ceny na lisa srobrnego, 
futro męskie, aparaty foto, ero- 
bro stołowe, ubrania, patefony. 
Komis. Kraków. Grodzka 59. 
Wielki wybór ubrań, płaszczy zi
mowych, jesiennych, damskich i 
męskich, , sukienek letnich, kili
mów kryształów, fotoaparatów, 
płyt, bielizny męskiej, damskiej, 
pościelowej. Ceny niewysokie —- 
Komis — Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 12 w podwórcu. 7849
Kilimy, dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, ntł- 
śoiel, bielizna najtaniej w „Cen- 
trokomisie", Kraków, Grodzka 9. 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, ru
de, spody futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Cen- 
trokomis", Kraków Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe, nakrycia sto
łowe, porcelanę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singera". maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, igły, 
fotoaparaty, walizki, teczgi, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje: 
..Centrokomis", Kraków, Grodzka 9 
Elektromonterzy) Materjal insta
lacyjny w wielkim wyborze pole
ca D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 85. . 8939
Sprzedam maszynę łódkową, Sin
gera, obrazy znanych malarzy, lu
stro. kreclens kuchenny, szafę. 
Kraków, Krakowska 85. Sklep 
mebli. t 8053
Pianina, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 8955
Sypialnią z bicliżniairką, szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
stoły rozsuwane, łóżko, sprzeda 
Magazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 6!Mi5
Tanio buty z cholewami 43, pół
buty czarno 42, oficerki 43, w do
brym sianie, do sprzodanin Nowa 
Olsza, Ks. Skorupki 19/8, I. p. 
Sprzedam okazyjnie jadalnię no- 
•woczesną, orzech i ElcktroluZe 
Kraków, ul. Starowiślna 27/10. 
Transportowiec rowerowy, nośnoM 
200 k&, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio spiftodoin: „Medilabor 
Kraków, Jagiellońska 6. iw ll 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Florjańska 8. 
Obrasy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż - -  
kupno, ocena: Salon Obrazów 1 
dzioł sztuki „Antyki0. Kraków, 
Stradom 18. tel. 140-83. 8108k
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych, składanych, trzepaczek, kosa 
na papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia ązczotek, Krakau Kaainogasse 
(Bracka) 6. 8164k
Lepy na muchy — prima gatu
nek — wysyłam po 65.— zł za 
karton (100 sztuk) za zaliczeniem 
pocztowym po nadesłaniu 25°/« za
datku. Warszawa, Al. Jerozolim
ska 26H2 Tadeusz Sawicki. 8376* 
Okazja! Garnitur salonowy, ładny 
9 sztuk oiraz łóżko żelazne z aiat- 
ką tanio sprzedam. Kraków, Wy
czółkowskiego 3, boczna Słonecz
nej.
Rury gazowe z mufami czarne, 
średn. 2“ do sprzedania. Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 6896“.

_______ Noclegi
Noclegi, Kraków, Zielona 251. 
Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwiłłowska 1412. 8305
Noclegi: Kraków. Grodzka 5902. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 9331 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7*

Wydawnictwo .donico Krakowtki", Kraków. Wielopole L  Telefon 201-11.
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